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2010. január 2. mérföldkő Kisvárda 
és térsége környezetvédelmében, hi-
szen ezen a napon gördült be az első 
kommunális hulladékgyűjtő autó a 
kisvárdai hulladéklerakó területére. 
Ezzel lezárult egy munka, amely a Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg megyei Szilárd-
hulladék-gazdálkodási rendszer elneve-
zésű projekt első szakaszát tartalmazta. 
Az ide vezető útról, ebben Kisvárda 
szerepéről kérdeztük Dr. Oláh Albert 
polgármestert.

- A kisvárdai hulladéklerakó történe-
te még a kilencvenes évek elejére nyúlik 
vissza. Én még jól emlékszem arra, hogy 
húsz évvel ezelőtt, amikor elnyertem a 
polgármesteri tisztséget az 
utak-járdák, közművek ki-
építésének sürgetése mellett 
az egyik legfontosabb fel-
adatnak a választói gyűlése-
ken és lakossági fórumokon 
a szeméttelep bezárását és új 
korszerű hulladéklerakó épí-
tését jelölték meg. Arra is jól 
emlékszem, hogy  mit jelen-
tett a környéken élőknek 20 
évvel ezelőtt a szeméttelep. 
Persze erről manapság szokás 
elfeledkezni, pedig a szemét 

égetése szinte mindennapos gondot 
jelentett, a bűz némelykor már-már 
elviselhetetlen volt a Bolgár, a Móricz 
Zsigmond, a Hársfa, a Mező utcákban 
lakóknak, hogy csak néhányat említ-
sek, de a füst gyakran beborította a fél 
várost is. 

Ezért már az önkormányzatiság kez-
detétől terveztük a szeméttelep bezárá-
sát és lakóhelyünktől távolabb egy új 
megépítését. Menetközben arra is rá 
kellett jönnünk, hogy az árak folyama-
tos emelkedése miatt saját pénzeszkö-
zeinek kevésnek fognak bizonyulni és 

Kisvárda önkormányzata az elmúlt 
években kétszer nyújtott be pályáza-
tot az Észak-Alföldi Regionális Fej-
lesztési Tanácshoz a városközpont 
rehabilitációjára. Az akkor benyúj-
tott pályázatok forráshiány miatt 
elutasításra kerültek. Az elmúlt év 
októberében ismét beadta az önkor-
mányzat a pályázatot a „Funkcióbő-
vítő integrált települési fejlesztések” 
címmel meghirdetett felhívásra. A 
projekt összköltsége 1.269.638.589,-

Ft, az igényelt támogatás összege pe-
dig 781.466.237,-Ft

Utolsó szakaszába érkezett a vá-
rosközpont rekonstrukciójáról szóló 
pályázat elbírálása. A pályázat I. üte-
me révén sétáló utcává alakul a Szent 
László utca felső szakasza. A közte-
rületek fejlesztése keretében díszbur-
kolatot kap az utca a Mártírok útjá-
tól a Csillag utcáig, az elektromos és 
távközlési légvezetékeket terepszint 
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Kisvárda Város Önkor-
mányzata 2010. március 
15-én 10 órai kezdettel tar-
totta a városi megemlékezést 
az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc tiszteletére. 
Az ünnepségre a Várszínház 
és Művészetek Házában ke-
rült sor. Ünnepi köszöntőt 
mondott Seszták Oszkár, a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Me-
gyei Közgyűlés elnöke, majd 
a Bessenyei György Gimnázium és 

Kollégium diákjai adtak színvonalas 
ünnepi műsort.

Az ünnepséget követően 
a Napkori Lovas Huszá-
rok részvételével vonultak a 
résztvevők a Petőfi-szobor-
hoz, ahol az önkormányzat, a 
város intézményei, civil szer-
vezetei helyezték el az em-
lékezés virágait. A huszárok 
díszlövésekkel tisztelegtek a 
forradalom és szabadságharc 
emléke előtt.

A Tőkés László Alapítvány 2010. 
március 21-én emlékezett meg Tő-
kés László 20 évvel ezelőtti kisvárdai 
látogatásáról, valamint ez alkalom-
mal adták át a 2010. évi egyéni Tő-
kés-díjat.
- Mint minden évben, most is jelen-
tős vita előzte meg az egyéni díjra 
vonatkozó döntésünket - mondta 
Lengyel Szabolcs, a kuratórium elnö-
ke. Ennek értelmében a XVIII. Tő-
kés-díjat Makovecz Imre, Kossuth- 
díjas, a Corvin–lánc tulajdono-
sa, Prima Primissima díjas magyar 

építész, a ma-
gyar organikus 
építészet egyik 
jelentős képvi-
selője kapta.
Az idei díját-
adás némileg 
eltért a hagyo-
mányoktól, hi-
szen 1990. február 12-én volt Kis-
várdán Tőkés László első látogatása, 
amely a temesvári, illetve a román 
forradalmat követően történt. En-
nek a harcnak egyértelműen Tőkés 

László meghatározó szemé-
lyisége, vezéralakja volt. Az ő 
szerepe megkérdőjelezhetetlen 
a határon túli magyarság, de 
elsősorban az erdélyi magyar-
ság vonatkozásában.
Az ünnepélyes alkalomból 
Tőkés László püspök hirdetett 
igét, Kulcsár Attila Ybl-díjas 
építész mondott laudációt.

A beruházás kezdete 2008 márciusában
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(Folytatás az 1. oldalról)
alatti kábelekre cserélik. Térfigyelő 
rendszer kiépítése is szerepel a prog-
ramban, illetve az érintett terület 
zöldfelületeinek és utcabútorzatá-
nak felújítása. A Polgármesteri Hi-
vatal mögötti területen parkoló épül 
ki, összesen 193 db, ezzel pótolva a 
megszűnő parkolóhelyeket.

Teljesen megújul a 80-as évek ele-
jén épült Polgármesteri Hivatal épü-
lete. Az állandóan beázó lapos tető 

helyett tetőtér-beépítéssel adnak új 
karaktert az épületnek. A felújítás 
során kicserélik a nyílászárókat, ja-
vul a hőszigetelés és jelentősen bő-
vül az épület alapterülete. A bővítés 
során az utcai oldalon az épület elé 
egy árkádsor épül.

Az egykori mozi épületét lebont-
ják, helyére egy új kétszintes épület 
készül. Ennek földszintjén lesz az 

új rendezvényterem, melyet az Ide-
genforgalmi és Szabadidő Centrum 
Nonprofit Kft. fog üzemeltetni. Az 
építkezéssel egyben megoldják az 
akadálymentesítést is, külső rámpa 
és lift szolgálja majd a mozgássérül-
tek közlekedését.

A gazdasági funkció erősítéséhez 
kapcsolódva megújul a Sarok Ká-
véház is, mivel a tulajdonos is csat-
lakozott a pályázathoz a szükséges 
önerő vállalásával.

A közösségi funkciókat szolgáló 
tevékenységek keretében a Váro-
si Könyvtár külső homlokzatának 
felújítása szerepel a tervek között. 
A felújított könyvtárban havonta 
felolvasó esteket szerveznek majd, 
amelyben a helyi kötődésű szerzők, 
alkotások számára kínálnak bemu-
tatkozási lehetőséget. A felolvasó est 
szervesen illeszkedik a már régóta 
hagyományos Könyvtári Csevegé-
sek, képzőművészeti kiállítások és a 
Nava Filmklub programjainak sorá-
ba.

A projekt megvalósulása esetén 
az új városközpont számtalan prog-
ramnak adhat majd helyet, akár a 
korábban megszokott fesztiválok-
hoz kapcsolódva (Magyar Színházak 
Kisvárdai Fesztiválja, Krumplifesz-
tivál, utcabálok), akár új kezdemé-
nyezések (pl. testvérvárosok bemu-
tatkozása) helyszíneként.

A tervek szerint hagyományte-
remtő szándékkal elindít a város 
egy programsorozatot, melynek 
keretében a testvérvárosok kapnak 
lehetőséget a márciustól szeptembe-
rig tartó időszakban, hogy egy-egy 
hónapban bemutatkozzanak Kis-
várda lakóinak és az ide látogató 
turistáknak. A rendezvények révén 
a testvérvárosok - jelenleg Kézdivá-
sárhely (Románia), Hildburghausen 
(Németország), Prien am Chimsee 
(Németország), Karmiel (Izrael), 
Királyhelmec (Szlovákia), Strzyzow 
(Lengyelország) - kulturális hagyo-
mányait, jellemző kézműves termé-
keit is megismerhetik az itt élők. 

Mindehhez méltó hátteret teremt 
a megújult és sétálóutcává alakított 
Szent László utca.

A megvalósuló beruházás előnyei-
ről jó összefoglalást ad a benyújtott 
pályázat vezetői összefoglalása, eb-
ből idézünk:

“A városközpont funkcióbőví-
tő fejlesztése, a hiányzó funkciók 
pótlása az egész város fenntartható 
fejlődésének kulcskérdése. Az ön-
kormányzat a közszféra és a magán-
szféra strukturált együttműködésén 
alapuló európai eszköztár összehan-
golt használatával érheti el az akció-
területen komplex városfejlesztési 
céljaink megvalósulását. Előzetes 
jelleggel az alábbiak szerint hatá-
rozhatóak meg az önkormányzat és 
a közszféra részéről a szükséges fel-
adatok.

Az egész város fejlődésének vagy 
hanyatlásának egyik meghatározó 
eleme a városközpont élhetősége, 
ennek pedig meghatározó eleme, ho-
gyan lehet jelentős számú parkolóhe-
lyet kialakítani ezen a részen. Ezért a 
funkcióhiány megoldásának előfel-
tétele a belvárosban hiányzó parko-
lóhelyek kiépítése. Ezzel ugyanakkor 
az önkormányzat megteremtheti 
annak az előfeltételét, hogy meg-
valósulhassanak azok a vállalkozói 
projektek, amelyek a funkcióhiányt 
megszüntetik a piaci alapon műkö-
dő szolgáltatások területén.

A térségi kulturális központ 
funkció szükségessé teszi a könyvár 
komplex, funkcióbővítő fejlesztését. 
Az épület-rehabilitáció eredménye-
ként egy alternatív kulturális köz-
pont jön létre.

A Szent László utca sétáló utcává 
alakításával egy egybefüggő rendez-
vénytérként is hasznosítható hely 
jön létre, mely az élhető városköz-
ponti területek megteremtésével a 
település épített környezetének mi-
nőségi fejlesztésére irányul.

A meghatározó vállalkozói fejlesz-
tés a belvárosban a Poncsák Cukrász-
da felújítása, homlokzat rekonstruk-
ciója, melynek eredményeként egy 

igényesen kialakított közösségi hely 
jön létre. Kialakításra kerül még a 
rendezvény- és konferenciaközpont 
épülete. Az Integrált Városfejlesztési 
Stratégiában megfogalmazott jövő-
kép: megújuló vonzó középváros. 
A fentiekben leírt problémákra a 
bemutatott műszaki megoldással el-
érni kívánt átfogó cél egy megújult, 
korszerű, vonzó városközpont kiala-
kítása, amely mind az itt élőknek, 
mind az ide látogatóknak megfele-
lő életminőséget és szolgáltatásokat 
biztosít, attraktív városi arculatot 
eredményez.

Közvetlen cél a súlyos parkolási 
problémák enyhítése, ami biztosít-
ja az előfeltételét a fent hivatkozott 
városi funkciók megerősödésének, 
új funkciók, minőségi szolgáltatá-
sok megjelenésének, ill. a közszféra 
város-rehabilitációs feladatainak el 
végzése nyomán a magánszféra fej-
lesztéseinek.

Közvetlen célcsoportot jelentenek 
az akcióterületen élő lakók, akik-
nek a lakókörnyezete megújul. Ide 
sorolhatók a városközpontban mű-
ködő vállalkozások, hiszen a von-
zó városközpont az ő forgalmukat 
növeli. A belváros jobb megköze-
líthetősége, a súlyos parkolás prob-
lémák részleges enyhítése javítja az 
itt működő hivatalok, kulturális- és 
közintézmények látogatottságát. 
Mindezek következtében célcso-

portnak tekinthető minden városi 
és megyei lakó, vagy látogató, aki 
felkeresi a belvárost akár ügyinté-
zés, akár a szabadidő hasznos eltöl-
tése céljából.

A városi könyvtár, a Poncsák Cuk-
rászda, és a sétáló utca engedélyes 
tervdokumentációja a Szabolcs-
Szatmár-Bereg megyei tervtanács 
által zsűrizettek.”

A képviselőtestület legutóbbi ülé-
sén elfogadta a feltételes közbeszerzési 
eljárás kiírásáról szóló döntést, ami 
részben lerövidíti a megvalósításhoz 
szükséges időt. Ezáltal a kivitelezők 
kiválasztása és a munkálatok meg-
kezdése minél előbb megtörténhet.

RÖVIDESEN MEgújulHat a VáRoSkÖzpoNt

A Sarok Kávéház látványterve

A Szent László utca látképe
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állami segítség nélkül nehéz lesz a be-
ruházást megvalósítani. 

Időközben – derült égből villámcsa-
pásként – sürgető igénnyel jelentkezett 
a veszélyes hulladék felszámolásának 
ügye, amelyből jelentős mennyiség volt 
a szeméttelepen, elég csak a VSZM-
ben (később Caro-flexben) előállított 
azbeszt fékbetétek melléktermékeire, 
vagy a Vulkánban felhasznált öntvény-
por hulladékára gondolni. Az ügy jelen-
tőségére, vagy súlyos fokára példaként 
említhetem azt a viharos tanácskozást, 
amikor 1994-ben az akkor megalakult 
Horn Kormány környezetvédelmi mi-
nisztere, Baja Ferenc olyan kijelentést 
tett a Polgármesteri hivatal nagyter-
mében, hogy nem tudnak mást tenni, 
mint a Caroflex-et bezárni a veszélyes 
hulladék előállítása és tárolása miatt.

Nos, ekkor már sürgetővé vált szá-
munkra is az új hulladéklerakó megépí-
tése, hiszen munkahelyekről is szó volt, 
ráadásul a környező településeken, ahol 
az elvégzett geodéziai és talaj vizsgálatok 
alkalmasnak tartották a területet a lera-
kóhely megépítésére a lakosság tiltakozá-
sa hiúsította azt meg. Így történt ez Vá-
sárosnamény és Gyulaháza esetében is. 
Így mi nem tudtunk mást tenni, mint az 
ipari és háztartási hulladék előállításában 
is vezető településként a város határában 
kezdtük meg keresni a hulladéklerakó 
létesítésének alkalmas helyszínét. 

Időközben az Európai Uniós csatla-
kozások eredményeként is jelentősen 
változtak a támogatási feltételek és sza-
bályok, változott a finanszírozás módja 
és napvilágra került az a kormányha-
tározat, mely szerint az uniós csatla-
kozásunkat követően 2008. december 
31. napjával az ország valamennyi 
szeméttelepét bezárják. Ez a határidő 
később módosult 2009. július 15-re. 
Az elvekkel és célokkal mindannyian 
egyetértettünk, hiszen az iparosodás, 
az urbanizáció mind-mind olyan ha-
tások, amelyek a települési szilárdhul-
ladék mennyiségének növekedéséhez 
vezettek. A hulladékgazdálkodási, kör-
nyezet és egészségvédelmi szempontok 
megkövetelik a települési szilárdhulla-
dék szervezett gyűjtését és elhelyezését. 
Az imént említett kormányhatározat 
célként fogalmazta meg, hogy az or-
szágban a jövőt tekintve csak olyan le-
rakók működjenek, amelyek kielégítik 
a környezetvédelmi igényeket és térségi 
jellegük miatt egyszerre több települést 
képesek kiszolgálni. Ennek okán Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg megyében több 
olyan regionális hulladéklerakót is be-
zártak, amelyek már az 1990-es éveket 
követően épültek meg. Ráadásul erre a 
térségre általánosan jellemző a sok kis 
település, és az, hogy a megyének ez a 
része a sérülékeny felszín alatti vízbá-
zisok miatt kiemelt környezetvédelmet 
igényel.

- Annak ellenére, hogy igény is volt, 
szervezték is, társulást is alakítottak, 
mégsem a kisvárdai önkormányzat gesz-
torságával építették meg a hulladéklera-
kót. Mi volt ennek a közvetlen oka?

- A kisvárdai önkormányzat – nem 
kis munkát elvégezve – 2001-re befe-
jezte azt a szervezőmunkát, melynek 
eredményeként 62 településsel közösen 
úgy döntöttünk, hogy regionális szilárd 
hulladéklerakó helyet építünk. A 62-
ből 9 település Borsod-Abaúj Zemplén 
megyei volt. A tervek alapján egy min-
den követelménynek megfelelő, regi-
onális igényeket is kielégítő műszaki 
védelemmel ellátott hulladéklerakó és 
kezelő rendszer építésére került volna 
sor. Még ebben az évben a benyújtott 
pályázatunkra döntést hoztak és 651 
millió forint céltámogatást és 260 mil-
liós környezetvédelmi alap támogatást 
nyertünk a beruházás megvalósításá-
hoz, 390 millió forintot pedig saját 
erőként kellett biztosítanunk. Akkor, 
abban az időben ez a közel 400 milliós 
összeg sajnos a települések nagyobb ré-
szének soknak bizonyult.

Ez idő alatt megyei szinten is elin-
dultak olyan kezdeményezések, ame-
lyek a hulladékgazdálkodás terén kiala-
kult problémákat kívánták megoldani 
európai Uniós források bevonásával. 
Elkészült a megye településeinek a hul-
ladék kezelésére vonatkozó stratégiai 
programja, és az a tanulmány, amely 
az uniós támogatási dokumentum elő-
készítését célozta. Mivel egyértelműen 
tudomásunkra hozták, (jómagam sze-
mélyesen is több alkalommal tárgyaltam 
az akkori környezetvédelmi miniszterrel, 
Kóródi Máriával), hogy elsősorban a 
nagyobb régiós pályázatokat fogják 
támogatni, világossá vált számunkra, 
hogy csatlakoznunk kell a Szabolcs-
Szatmár-Bereg Megyei Szilárdhulla-
dék-gazdálkodási projekthez. Téves és 
valótlan az az állítás, miszerint Kisvár-
dának egyedül kellett volna megolda-
nia a szemétlerakó ügyét. Téves azért, 
mert önmagában Kisvárda város erre 
engedélyt sem kapott volna, ráadásul 
2002-re megépült volna és 2009-ben 
bezárták volna.

A 2004-ben benyújtásra került fej-
lesztési programot 2005. december 
19-én az Európai Bizottság a Kohéziós 
Alap terhére támogatásban részesítette. 
A Kisvárdán, Nagyecseden és Nyír-
egyházán megvalósuló beruházás össz-
költsége 35,8 millió euró. Az Európai 
Unió által nyújtott támogatás az össz-
beruházásnak 78 százaléka, a magyar 
állam ehhez 12 százalékot tesz hozzá 
és az önkormányzatok által vállalt saját 
erő 10 százalék. Ezt a 10 százalékos sa-
ját erőt nem kellett megfizetnünk, úgy 
döntöttünk, hogy kötvény kibocsátá-
sával fizetjük meg és a hulladéklerakók 
bevételéből törlesztjük. Jelenleg a prog-
ramban 229 Szabolcs-Szatmár-Bereg 

megyei és 11 Borsod-Abaúj-Zemplén 
megyei önkormányzat vesz részt.

- Az első szakaszban milyen beruházás 
várható még? Kérem szóljon néhány szót  
a sokat emlegetett bekötő út  építésének 
ügyéről!

- A Kisvárdán megépült hulladékle-
rakó még egy komposztáló építésével 
fog ebben az évben bővülni, ez év janu-
ár másodikán tevékenységét megkezd-
te, amely számunkra a legfontosabb 
az a hulladéklerakó megközelítése, a 
bevezető út ügye, és jelenleg zajló ki-
sajátítások. Kisvárdán az Árpád úton a 
Caroflextől egy bekötőút van tervezve 
a hulladéklerakóhoz. Ezzel is el kíván-
juk érni azt, hogy minél kevesebb úgy-
nevezett szemetes autó terhelje a városi 
forgalmat. A bekötőút 185 ingatlant 
érint, amelyből 42 önkormányzati. 
100 ingatlan tulajdonosa már aláírta a 
szerződést a Megyei Környezetgazdál-
kodási Kht-val és 43 ingatlan kisajátí-
tása megkezdődött. Tudomásom sze-
rint a közigazgatási hivatal már kitűzte 
a kisajátításra vonatkozó tárgyalásokat, 
és ha mindez nem húzódik el jelentős 
mértékben, az idén az út elkészülhet. 
A kiviteli térkép rendelkezésre áll, 
most az a fő törekvés, hogy a közbe-
szerzési eljárást követően a nyertes cég 
részmunkaterületet is hajlandó legyen 
átvenni, így a munkák április közepén 
elkezdődhetnek.

- A lakossági fórumon Polgármester 
Úr említette a hulladékszállító gépkocsik 
számának korlátozását és a tonnánként 
5500 forintos ártalmatlanítási díjat. 
Kérhetnénk erről bővebb tájékoztatást?

- Február elsején a Polgármesteri Hi-
vatal nagytermében a Szabolcs-Szat-
már-Bereg megyei területfejlesztési 
és környezetgazdálkodási ügynökség 
Kht. lakossági fórumot tartott. Ezen 
nemcsak a Kht. igazgatója, és a kivite-
lezést végző részvénytársaság képvise-
lője vett részt, hanem az önkormány-
zat valamennyi képviselője köztük 
jómagam is jelen voltam. Ezen a fóru-
mon is világossá vált számomra, hogy 
a városlakókat és a környéken élőket 
folyamatosan tájékoztatni kell a hul-
ladéklerakó helyzetéről, mert rengeteg 
téves információ kering, sőt némely-
kor olyan érzésem volt, mintha ezeket 
az álhíreket szándékosan terjesztenék 
is. Ott is elmondtam, kellőképpen ki-
hangsúlyoztam, hogy ez a hulladékle-
rakó nem a város önkormányzatának 

tulajdonában van, nem a város üze-
melteti, nem Kisvárda város Önkor-
mányzati képviselőtestülete állapította 
meg a tonnánkénti 5500 forintos hul-
ladék-ártalmatlanítási díjat.

Most  is  el kell mondanom, hogy, 
annak ellenére, hogy Kisvárda város 
önkormányzata feltételként határoz-
ta  meg az elkerülő út megépítését, 
józan ésszel átgondolva a jelenlegi 
helyzetet nem tehettünk mást, mint-
hogy a Kht-val megállapodva a napi 
gépjármű-mennyiségben, a bekötő 
út elkészültéig hozzájárultunk a hul-
ladéklerakó működéséhez. Tettük ezt 
azért is, amikor az elmúlt év második 
felében a kisvárdai szeméttelep bezá-
rása miatt Demecserbe kellett vin-
nünk a kommunális hulladékot 4000 
forintos tonnánkénti megsemmisítési 
díjjal. Ez a lehetőségünk is megszűnt, 
tekintettel arra, hogy január elsejé-
től már csak három lerakó működik 
megyénkben a legésszerűbb és legol-
csóbb a kisvárdai lerakóhelyre történő 
szállítás volt.

Végezetül pedig el kell mondanom, 
hogy az Európai Unió - legjobb tudo-
másom szerint - nem arról híres, hogy 
ajándékokat, vagy pénzeket osztogat-
na, az általa nyújtott fejlesztési támo-
gatásoknak bizony kemény ára van. A 
magyar kormány a csatlakozási okirat-
ban vállalta, hogy az ország valamennyi 
korszerűtlen, környezetromboló sze-
métlerakóját bezárja, helyébe korszerű 
az igényeknek mindenben megfelelő 
hulladéklerakókat létesít, ez bizony ne-
künk is tudomásul kell venni, mert ez 
alól mi sem vagyunk kivételek. Azért 
azt is tudni kell, hogy a manapság 
gyakorta emlegetett szelektív hulladék-
gyűjtésnek is ára van, ha bevezetjük, 
ezzel megnövekszik a fizetendő szemét-
szállítási díj mértéke. 

Ez a program közel 220 ezer ház-
tartásra és mintegy 600 ezer ember 
ellátására terjed ki, országos szinten is 
példaértékű összefogásról és egyedülál-
ló környezetvédelmi összefogásról szól, 
mint manapság mindennek, ennek is 
ára van. Mi, a kisvárdai Önkormány-
zat hosszú-hosszú viták után igye-
keztünk a lakosság fizetőképességét 
is figyelembe venni, sajnos elmúltak 
azok az idők, amikor egy úgynevezett 
kiskukát nettó 81 forintért ürítettek. 
Hogy mit jelent manapság 81 forint 
azt mindenki tudja.

(Folytatás az 1. oldalról)
A HULLADÉKLERAKÓ ÉPÍTÉSÉNEK KRÓNIKÁJA

A 2010. évi országgyűlési képvise-
lőválasztás első fordulójára 2010. 
április 11-én, vasárnap, míg máso-
dik fordulójára 2010. április 25-én 
vasárnap kerül sor. A szavazás reg-
gel 6 órától 19 óráig tart.
A Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei 
7-es számú egyéni választókerület-
ben a határidőig az alábbi jelöltek 
adták le a szükséges számú érvényes 

ORSZÁGGYŰLÉSI VÁLASZTÁS 2010
kopogtatócédulát:
Bodrog László – Jobbik; Dr. Bo-
ros László – MSZP; Gyüre Lajos 
– MDF; Nagy László – Civil Moz-
galom; Dr. Seszták Miklós – FI-
DESZ-KDNP; Tóth Péter – Mun-
káspárt.
A területi listaállítás határideje lap-
zártánk idején még nem zárult le. 
Bővebb info: www.valasztas.hu
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A tavaszi időjárás 
beköszöntével egy-
idejűleg az erdő- 
és mezőgazdaság 
területén jelentős 
mértékben megnö-
vekedik az erdő- és 
avartüzek száma.

A fokozott tűzve-
szélyre való tekin-
tettel, kérjük a gaz-
dálkodókat, hogy 
-az érvényben lévő 
jogszabályok alapján- saját terü-
letükön tegyenek meg minden 
szükséges technikai, szervezési in-
tézkedést a tűzesetek megelőzése 
érdekében.

Felhívjuk továbbá a kiskerttu-
lajdonosok és a hétvégi telektulaj-
donosok figyelmét, hogy a gyom-
égetésnél fokozott figyelemmel 
járjanak el, mert a kiszáradt aljnö-
vényzet rendkívül gyúlékony és a 
gyorsan terjedő tűz könnyen elér-
heti a nádasokat, erdőket, vagy a 
lakott területeket.

Kérjük a közúton és vasúton 
utazókat, hogy égő cigaretta csik-
ket és dohányneműt ne dobjanak 
ki a járművek ablakán, mert a ki-

száradt árokparton, vasúti töltések 
mellett keletkező tüzek nemcsak 
az utazókra jelentenek veszélyt, 
hanem sok esetben közvetlenül 
erdő és mezőgazdasági területeket 
is veszélyeztetnek.

Amennyiben mégis tűzeset kö-
vetkezik be, annak észlelésekor 
az első és legfontosabb feladat a 
kezdeti “kis tüzek” eloltásán túl-
menően az, hogy arról haladék-
talanul értesíteni kell az illetékes 
tűzoltóságot és a terület tulajdo-
nosát.

A TŰZOLTÓSÁG TE-
LEFONSZÁMA: 105 

Kisvárdai Hivatásos Önkormányzati 
Tűzoltóság Tűzmegelőzési Osztály

Idén is nagy sikert aratott a tizen-
kettedik alkalommal megrendezett 
Kisvárdai Kifutó, ahol a szép számú 
közönség egy egész estés élménnyel 
lehetett gazdagabb. Az estét a zsű-
ri - Gallusz Niki, Dion Marianna, 
Nagy Sándor és Vikidál Gyula - 
műsora zárta.

A zsűri döntése alapján az alábbi 
végeredmény született:

Első helyen végzett 
Görcsös Szabolcs, aki 
Tiszalúcról érkezett. 
Nyereménye az Ex-
pert Tours Utazási 
Iroda által felajánlott 
2 személyre szóló, 8 
napos görögországi 
utazás.

A második helyet 
Ladányi Patrícia és 
Hoffman Richárd 
duettje érdemelte ki, 
akik Szigetszentmik-
lósról és Budapestről 
érkeztek. Nyeremé-
nyük Dr. Seszták 
Miklós ügyvéd jóvoltából 7 nap 6 éj-
szaka Vonyarcvashegyen, a Blondel 
Panzióban.

A képzeletbeli dobogó harmadik 
fokára Perduk Alexandra állhatott, 

aki szintén Tiszalúcról érkezett. 
Nyereménye 1 db relaxa fotel és 
zenelejátszó extra kellékekkel, amit 
Göncz Sándor, az XL bútor tulajdo-
nosa ajánlott fel.

A közönség véleménye ezen az 
estén megegyezett a zsűritago-
kéval, ugyanis a közönségdíjat 
szintén Görcsös Szabolcs vehette 
át. Nyereménye a Renomé Print 
Kft. Papír-Írószer boltjának 
ajándékcsomagja, valamint a 

PC-Dealer Számí-
tástechnikai Webá-
ruház 10ezer forint 
értékű vásárlási 
utalványa volt.

Különdíjak átadá-
sára is sor került. A 
„Legszebb Kisvárdai 
Hang” megtisztelő 
címet Szabó Dóra ér-
demelte ki. Nyeremé-
nye az MSZP Nőtago-
zata által a „Legszebb 
Kisvárdai Hang” ré-
szére felajánlott aján-
dékcsomag volt.

Szintén különdíjat 
vehetett át Kiss Diána, aki Papról 
érkezett. Nyereménye a Kisvárdai 
DÉEM Musical Stúdió által felaján-
lott 25ezer forint értékű kurzuson 
való részvétel volt.

kISVáRDaI kIfutó 2010 A TÛZOLTÓSÁG FELHÍVÁSA

2010. február 27-én a Parsh Bull 
Étterem és Vendégházban tartotta 
évértékelőjét a Kisvárdai Polgárőr 
Egyesület. A rendezvényen meghí-
vottként részt vett Jászovics László, 
a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei 
Polgárőr Szövetség elnök-helyettese, 
Bakó Károly polgárőr szakreferens, a 
Megyei Polgárőr Szövetség és a Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg Megyei Rend-
őr-Főkapitányság közötti koordiná-
tor, Dr. Barnai Sándor r.alezredes, 
a Kisvárdai Rendőrkapitányság ve-
zetője, Kiszella Ferenc r. százados, a 
Kisvárdai Rendőrkapitányság KMB 
alosztályvezetője, polgárőr koordi-
nátor, Zsiros Imre pv. alezredes, a 
Kisvárdai Polgári Védelmi Kirendelt-
ség kirendeltség-vezetője, Kis-Szabó 
Ferenc tű. alezredes, Kisvárda város 
tűzoltóparancsnoka.

Az egyesület elnöke, Albi József 
beszámolójában elmondta, hogy 
működésüket a tagdíjakból és támo-

gatásokból oldották meg. Lépéseket 
tettek a városi önkormányzat felé is, 
hogy támogassák munkájukat.

Külön köszönetet kell mondania, 
mint már évek óta Homoki Attilának 
és feleségének az önzetlen támogatá-
sukért. A pénztelenség ellenére mű-
ködnek és dolgoznak, teszik a dolgu-
kat térítés nélkül, saját járművel. Az 
elmúlt évben a hét felnőtt és az egy 
ifjúsági csoport 76 tagja, 2734 óra 
szolgálatot teljesített. Jól működnek 
a korábban megkötött együttműkö-
dési megállapodások. Rendelkeznek 
önálló irodával a Kisvárdai Rendőr-
kapitányságon. A kisvárdai polgár-
őrség továbbra is rendelkezik lovas 
alegységgel, akiknek felbukkanására 
a nap minden szakában számítani le-
het, főleg a zártkertek védelménél.

Dr. Barnai Sándor hozzászólásában 
elmondta, legelső szava a köszönet 
kell, hogy legyen! Kisvárda város 
közbiztonságának javulása a polgár-

őröknek is köszönhető. A statiszti-
kák javulást mutatnak. A Kisvárdai 
Rendőrkapitányság 21 térfigyelő ka-
merát nyert meg pályázat keretében 
és a térfigyelő kamerák központja is 
Kisvárda lett. Ezek felszerelése ez év-
ben megvalósul a tervek szerint, és a 
26 településre is hatással lesz.

Jászovics László átadta a megyei ve-
zetés jókívánságait, majd elmondta a 
kisvárdai polgármesteri hivatal felé 
ők is jelezték azt az szinte hihetetlen 
állapotot, hogy egy ekkora város ve-
zetése nem támogatja a polgárőröket. 
Választ nem kaptak. Azért remény 
van egy kisebb összegre. Egy pályázat 
keretében közel 300 ezer forintot fog 
kapni a kisvárdai polgárőrség. Meg-
kérte a polgárőröket, hogy mint pol-
gárőrök továbbra is tartsák magukat 
távol a politikától, most, hogy köze-
legnek a választások.

Az évértékelő végén az elmúlt évben 
legjobb munkát végzőket, különböző 

elismerésekben, jutalmakban része-
sítették. A Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Megyei Polgárőr Szövetség elisme-
rését vette át Tóth István, Marozsán 
János és Albi József. A Szabolcs-Szat-
már-Bereg Megyei Polgárőr Szövet-
ség 7. sz. régiójának elismerésében 
részesült Szoboszlai János. A Kisvár-
dai Polgárőr Egyesület elismerését 
kapta Molnár Gábor, Vaszili Sándor. 
A Kisvárdai Rendőrkapitányság elis-
merésében Tárczy Zsolt és Papp János 
részesült. A Kisvárdai Polgári Védel-
mi Kirendeltség elismerését kapta Li-
zák József és Mikita Zoltánné.

A Kisvárdai Önkormányzati Hi-
vatásos Tűzoltóság elismerését Kenéz 
Attila és Albi József vette át.

Az évértékelő baráti vacsorával, 
hajnalig tartó mulatsággal zárult. Az 
esten fellépett a Vári Emil Társulási 
Általános Iskola Hangocska énekkara, 
felkészítőjük Zsiros Imréné volt.

Külön köszönet illeti a támoga-
tókat: Homoki Attila és felesége, 
Parish Bull Étterem és Konferencia 
Központ, Herczeg Attila - Hegesztő 
Bolt, Jármi Tivadar - Jármi Tészta, 
Horváth Imre - Sarki Fény, Sipos Ág-
nes - Ajándékbolt, Jónás Béla - Mű-
szaki Áruház, Runyó József - Sarki 
Söröző, Kocsis Ferenc - Privát Faház 
ABC, Tárkányi Gyöngyi - Reál CBA, 
Kiss Lászlóné - Junior ABC, Poncsák 
Cukrászda, Ceglédi Csaba - Pannon 
GSM, Várda Linzer Bt. - Ibolya Cuk-
rászüzem.

A Kisvárdai Polgárőr Egyesület 
fogadhatja a személyi jövedelemadó 
1%-át is. Adószámuk: 18800104-1-
15.

ÉVET ÉRTÉKELTEK A KISVÁRDAI POLGÁRŐRÖK

A győztes, Görcsös Szabolcs
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Kultúra, oktatás

HElyISMEREtI VEtélkEDÕ 3. foRDuló
Kisvárda ismételt várossá válásának 40. 
éves évfordulója alkalmából a Városi 
Könyvtár, a Várszínház és Művészetek 
Háza valamint a Rétközi Múzeum 4 
fordulós levelezős vetélkedőt indít a 
Kisvárda újság hasábjain. A felkészülés-
hez a következő irodalmat ajánljuk:
Kisvárda 90’: Tanulmányok Kisvárdáról, 
szerk. Fehérvári Béla, Kis-
várda, 1991.
Néző István-Szivák Gá-
bor: Kisvárda a források 
tükrében: szemelvénygyűj-
temény, Kisvárda, 1999.
A kisvárdai egyházak tör-
ténete Szent Lászlótól nap-
jainkig. Kisvárda, 2000.
Néző István: A kisvárdai 
vár története, Kisvárda, 
2004.
A válaszokat a megjele-
nést követő hó 15-ig kell 
eljuttatni a Városi Könyv-
tárban Néző István részére 

személyesen vagy e-mailban (nezo@
freemail.hu).
A legjobban válaszolók közt szóbeli 
vetélkedőt tartunk, melynek nyertese 
értékes könyveket kap jutalmul, s a 
résztvevőket is díjazzuk.
A 3. forduló kérdései:
1. Kinek a tulajdonában voltak ere-

detileg az a Temető ut-
cában lévő telek, melyen 
Somogyi Rezső patikájá-
nak az épülete állt?
2. Hogyan kapcsolódik 
össze a Kisvárdai Polgári 
Olvasókör és Ady End-
re?
3. Milyen kapcsolat van 
több kisvárdai személy 
és Nyírbakta között?
4. Hol nyert olimpi-
ai bajnokságot Halasy 
Gyula?
5. Hol áll a képen látha-
tó épület? Ebben az évben immár tizen-

nyolcadik alkalommal kerül sor 
a hagyományos Tavaszi Tárlatra.

A Kisvárdai Várszínház és Mű-
vészetek Háza, a Rétközi Múze-
um Baráti Kör Egyesület és az 
Első Kisvárdai Képzőművészeti 
Műhely szeretettel meghívja az 
érdeklődőket 2010. április 1-
jén (csütörtök) 14.00  órára a 

XVIII. Tavaszi Tárlat megnyi-
tójára, a Művészetek Háza kiál-
lító terébe.

Köszöntőt mond Borus Sán-
dor, a városi Önkormányzat 
Oktatási és Kulturális Bizott-
ságának elnöke. A megnyitón 
közreműködnek a Weiner Leó 
Alapfokú Zene- és Művészeti 
Iskola növendékei.

A Tompos lakótelepi tagóvoda sze-
retettel várja a leendő óvodásokat 
2010. március 26-án 16.30 órakor 
az „Így táncolunk mi” elnevezésű 
rendezvényre a Vári Emil Társulási 
Általános Iskola tornatermébe, va-

lamint 2010. április 7-én délelőtt 
az óvodánk valamennyi csoportjá-
ban tartandó  nyílt napra. Gyere el 
hozzánk anyukáddal és játssz egy 
jót a leendő óvó néniddel.

Szeretettel várunk!

Szűcs Andrásné 35 éves tanári, s ne-
gyedszázados vezetői tevékenységét 
ismerték el a kitüntetéssel.

A kisvárdai Szűcs Andrásné több 
mint 35 éven át kifejtett, egyenlete-
sen magas színvonalú pedagógusi és 
25 éves vezetői munkája elismerése-
ként, nyugdíjba vonulása alkalmából 
Hiller Istvántól, a szaktárca vezető-
jétől Budapesten a Szépművészeti 
Múzeumban március 14-én vette át 
a Magyar Köztársasági Ezüst Érdem-
kereszt kitüntetést.

Szűcs Andrásné a debreceni KLTE 
természettudományi karán szerzett 
történelem-földrajz szakos diplomát. 
Pedagógus pályáját 1972-ben a kis-
várdai Császy László Szakközépisko-
lában kezdte, ahol először kollégiumi 
nevelőként, majd tanárként szerzett 
értékes tapasztalatokat. Hamar ki-
tűnt, hogy autonóm személyisége, 
feladatorientáltsága, gyermekszerete-
te az ifjúsági mozgalom segítőjeként 
is hasznára válik a közösség számára. 

Tevékenységét, emberi kvalitá-
sát oly nagy elismertség és bizalom 
övezte, hogy hamarosan az intéz-
mény nevelési igazgató helyettesi 
beosztásában folytathatta munkáját. 
Eredeti véleményformálásával, in-
novatív egyéni ötleteivel új színt vitt 
a vezetésbe. Különös képessége volt 
arra, hogy hasznossá tegye magát 
még az oktatáson kívüli időszakok-

ban is. Éveken keresztül táborvezető-
ként működött közre az építőtábori 
mozgalom céljainak megvalósulásá-
ban. Energiáiból arra is jutott, hogy 
elvégezte az egyetem filozófia szakos 
kiegészítő tanári szakát. Átlagon fe-
lüli munkabírását és munkateljesít-
ményét 1978-ban Kiváló Munkáért, 
1980-ban pedig Ifjúságért Díj állami 
kitüntetéssel ismerték el.

1992-ben egy másik intézmény-
ben folytatta pályafutását: a kisvár-
dai Bessenyei György Gimnázium 
tanáraként hamar beilleszkedett az 
új közösségbe. Ebben az időszakban 
erősödött a közéleti szerepvállalása 
is: négy éven keresztül volt külsős 
tagja az önkormányzati képviselőtes-
tület oktatási bizottságának. Segítő-
készségének, objektivitásra törekvő 
ítéletalkotásának köszönhető, hogy 
hamarosan az új munkahelyén is 
igazgatóhelyettesi felkérést kapott. 
Vezetési tapasztalatát az újjáalakult 
menedzsment tagjaként önzetlenül 
fordította és fordítja ma is az intéz-
mény javára, mely a térség egyik leg-
nagyobb, egyik meghatározó oktatá-
si egysége. 

Önállóságot és nagyfokú felelős-
ségtudatot igénylő feladatokra ka-
pott megbízást: tantárgyfelosztás és 
órarendkészítés, a helyettesítés, kul-
turális- és sportélet, kezdő tanárok 
gyakorlatának szervezése, pedagógus 

továbbképzés irá-
nyítása, pályázatok, 
útravaló ösztöndíj-
program lebonyolí-
tása, diákmozgalom 
patronálása. Aktívan 
vett részt az Julianus 
testvériskolai prog-
ramokban és az in-
tézmény bázisiskolai 
funkciójából adódó 
feladatok végrehaj-
tásában is. Nyitott, 
minden újra fogé-
kony személyiségét jól jellemzi, hogy 
a számítógép használatát probléma 
nélkül építette be vezetői tevéke-
nyégébe. Angol nyelvet tanult, hogy 
aztán a Benelux-államokban, Finn-
országban, Svédországban gazdagítsa 
tapasztalatait és építse az intézmény 
nemzetközi kapcsolatait is.

Az 1990-es évek eleje a hazai ok-
tatás irányítási reformjának és tar-
talmi megújulásának időszaka, mely 
rendkívüli innovációs kompeten-
ciákat és teljesítményeket követelt 
meg az oktatás szereplőitől. Klárika 
aktív szerepet játszott az intézmény 
első pedagógiai programjának, he-
lyi tantervének elkészítésében, belső 
szabályzatainak aktualizálásában, az 
intézmény új képzési struktúrájának 
meghatározásában, nevelési-oktatási 
koncepciójának, a többi iskolától el-
térő ismertető jegyek kialakításában. 
Bekapcsolódott a hagyományápolási 
tevékenység szélesítésébe, iskolai ki-

adványok, évkönyvek szerkesztésé-
be. 

Az utóbbi öt évben egy olyan te-
rületen is helyt állt, mely nem min-
dennapos kihívást jelentett az intéz-
mény egésze számára. Az új oktatási 
koncepciót megvalósító Arany János 
Tehetséggondozó Program program-
felelőseként úttörő szerepet vállalt 
a képzés elterjesztésében, az évfo-
lyamok éves programjának megter-
vezésében és lebonyolításában, a 
szakmai munka és önfejlesztés irá-
nyításában. Kiemelkedő tevékeny-
ségének köszönhető, hogy ebben a 
tanévben, a programban dolgozó 
iskolák közül a Bessenyei György 
Gimnázium és Kollégiumba adta be 
legtöbb tanuló a pályázatát.

Kiemelkedő tanári, vezetői tevé-
kenységét korábban a tantestület 
Bessenyei Emlékplakettel, Kisvárda 
képviselő-testülete pedig A köz szol-
gálatáért kitüntetéssel ismerte el.

Kovács Bertalan

KLÁRIKA KÖZTÁRSASÁGI KERESZTJE

NyÍlt Nap a toMpoS útI tagóVoDáBaN

MEGHÍVÓ A TAVASZI TÁRLATRA

Szabados István: Csillag u. sarok
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Nagy fába vágta a fejszét Deák 
Dorka Gabriella, amikor egy napra 
két megyei versenyre is regisztráltat-
ta magát március idusára.

A kisvárdai Somogyi Rezső Ál-
talános Iskola harmadik osztályos 
tanulója óvodás kora óta művészi 
hajlamokkal rendelkezik a rajz és 
a vers- és mesemondás terén. Mint 
mondta, a rajzolási tudományát 
édesapjától (Deák László), a vers - és 
mesemondáshoz, az elő-
adó-művészeti tevékeny-
ségekhez való tehetségét 
pedig édesanyjától (Du-
rucz Gabriella) örökölte. 

Március 16-án először 
délelőtt kilenc órától 
Nyíregyházán mérettette 
meg magát a Petőfi Sán-
dor Általános Iskola me-
gyei rajzversenyén, ahol 
egy, ott a helyszínen 
felolvasott Petőfi Sándor 
vershez kellett illuszt-
rációt készíteni. Dorka 
korcsoportjában ez a vers a Szegett 
szeggel volt, s az ott készített rajzával 
az első helyet érdemelte ki.

Még ugyanezen a napon, délután 
két órára Gyulaházára utazott a 

Szivárvány újság által meghirdetett 
megyei mesemondóversenyre, mely-
re két szabadon választott mesével 
kellett készülnie. A késő délutánig 
tartó szoros küzdelemben egyéni 
különdíjjal jutalmazták, mely - a 
zsűrielnök döntése alapján - még 
külön arra is feljogosította, hogy az 
első helyezettel együtt továbbjusson 
az országos döntőre, amely március 
26-án, Budapesten lesz.

„Nagyon nehéz volt 
egyszerre két versenyre 
készülnünk úgy, hogy 
közben a mindenna-
pi iskolai feladatokról 
ne maradjunk le. De 
- legnagyobb örömöm-
re - a kemény munká-
nak meglett a gyümöl-
cse, most pedig még 
nagyobb lelkesedéssel 
készülünk az országos 
versenyre, hogy büszkén 
képviselhessük iskolán-
kat, városunkat és a me-

gyénket” - nyilatkozta Tóth Hajnal-
ka, Dorka felkészítő tanárnője, aki 
elmondása szerint egész nap sokkal 
jobban izgult a szülőkkel együtt, 
mint a kis versenyző.

A digitális esélyegyenlőség megte-
remtésének lehetőségei a kisvárdai 
Városi Könyvtárban
„Kétszáz éve még elég volt írni-ol-
vasni tudni ahhoz, hogy boldogul-
jon valaki. Ma már tudni kell(ene) 
használni a számítógépet, s célirá-
nyosan használni az internetet. De 
vannak olyanok, akik önhibájukon 
kívül nem jutnak hozzá ezekhez a 
lehetőségekhez. Mi lesz a hátrányos 
helyzetű emberekkel? Legyenek 
mozgáskorlátozottak vagy gyengén 
látók, roma származásúak. Vagy 
egyszerűen csak idős emberek. Mit 
tehetünk mi, hogy ne mélyüljön a 
digitális szakadék?”
    (Schopp Attila, IT-Business)
A könyvtárunk olvasótermében 
használható CD-ROM-os és online 
adatbázisokkal ismerkedtek a Városi 

Bölcsőde és Reha-
bilitációs Napközi 
Otthon gondozott-
jai közös programso-
rozatunk múlt heti 
rendezvényén.
A korszerű tájékoz-
tatásban ma már el-
engedhetetlen ezen 
információhordozók 
és források használa-
ta, és talán csak ke-
vesen tudják, hogy 
intézményünkben a 
bibliográfiai és teljes 
szövegű adatbáziso-

kon kívül nagyon sok érdekes isme-
retterjesztő CD-ROM is megtalál-
ható.  Lexikonok, szótárak, oktatási 
segédletek, politika, természettudo-

mányok, alkalmazott 
tudományok, művé-
szetek, nyelv és iro-
dalom, történelem, 
stb. De helyet kapnak 
gyűjteményünkben a 
játékos oktatóprogra-
mok és számítástech-
nikai folyóiratok (PC 
World, Chip Maga-
zin) CD-ROM mel-
lékletei is.
A magyar könyvtárak 
állományának részévé 
csak az elmúlt évek-
ben váltak az elektronikus doku-
mentumok, intézményünk 1994-től 
gyűjti e „lemezeket”.
Mivel ezen információhordozók 
esetében a tartalomhoz csak számí-
tógép és megfelelő szoftver haszná-
latával lehet hozzáférni, vendégeink 
már az  új – TIOP 1.2.3.-08/1-

2008-0001  pályá-
zat  által elnyert - 
gépeken keresztül 
né zege the t t ék , 
cserélgethették az 
érdeklődési kö-
rünknek megfele-
lő megfelelő CD-
ROM-okat.
Minimális számí-
tástechnikai vagy 
egyéb informati-
kai elő képzettség 
révén szinte se-
gítség nélkül bol-

Az idei tanévben a kisvárdai 
Teichmann Vilmos Általános 
Iskolában az Európai Uniós pá-
lyázatnak megfelelően, több ta-
nulócsoportban a kompetencia 
alapú oktatási programcsomag 
szerint zajlik a munka. Ennek 
keretében februárban három 
hetet meghaladó projekt fog-
lalkozott a madárvédelemmel. 
A programba az iskola minden 
tanulója bekapcsolódott, madárka-
lácsot, almát, odúkat helyeztek el 
az iskola füvészkertjében, majd ér-
deklődéssel figyelték az érkező kis 
vendégeket.

Nagy élmény volt a hóból készí-
tett madárszobrok megalkotása is. 
A szabadidős foglalkozások között 
szerepelt: sportverseny, kézműves 

foglalkozás, filmvetítés, rajzverseny, 
rímfaragás, játszóház, melyek té-
máját a madarak alkották. A prog-
ram zárásaként Dr. Mezey Károly 
főorvos úr, a Magyar Madártani és 
Természetvédelmi Egyesület tagja 
tartott értékes előadást csodálatos 
fotók bemutatásával. A gyerekek az 
egy hónap alatt szerzett ismeretekből 
vetélkedőn mérhették össze tudásu-

kat. Az iskola tanulói sok-sok 
élménnyel gazdagodva, játéko-
san szereztek olyan ismereteket, 
melyek birtokában a felnövekvő 
nemzedék figyelni fog a környe-
zetére és óvni fogja a hasznos és 
kihalástól veszélyeztetett fajokat.

A programot a diákjaink véle-
ménye szerint is igazán jó érzé-
sekkel zártuk, és hagyományként 
minden évben megszervezzük.

„LEMEZEK KÖZT VÁLOGATVA…”

dogultak a gépeken, és volt, aki az 
Interneten „próbált szerencsét”.
Megismerkedtek az olvasótermi ál-
lomány használatának szabályaival, 
a dokumentumok összetételével, 
valamint a folyóiratokkal és egyéb 
időszaki kiadványokkal is.
Az ismeretterjesztő foglalkozást kö-
vetően Dionné Dócs Mária szoci-
álpedagógus, a gondozott gyerekek 
felkészítője mondott köszönetet a 
könyvtár dolgozóinak a szívélyes fo-
gadtatásért és a folyamatos együtt-
működésért. Megható szavai után 
Kun Attila, Kopacz György és No-
vák Ottó szavaltak el egy-egy verset 
a hét eleji Nőnaphoz kapcsolódóan. 
Végezetül a saját maguk által készí-
tett ajándékokkal kedveskedve, a 
megszólaló zenei hangjára, udvaria-
san táncra kérték a könyvtár hölgy-
tagjait.

Klicsu Emília 
könyvtáros

MADÁRVÉDELEM A TEICHMANNbANkét VERSENyt Egy cSapáSRa – kIlENc éVESEN
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Tisztelt Támogatóink!
A Soma Alapítvány kuratóriumá-

nak nevében örömmel számolok be 
arról, hogy három sikeres gálamű-
sor,  és sok-sok egyéni támogatásnak 
köszönhetően négy éve tudjuk mű-
ködtetni alapítványunkat.

2009 óta már a személyi jövede-
lemadó 1%-át is fogadhatjuk.

Ezeknek köszönhetően nagyobb 
lehetőségünk nyilt mások megsegí-
tésére.

A kuratórium döntése alapján a 
Kisvárdai Kórház gyermek osztá-
lyának egy ultrahangos gyógyszer-
porlasztó készüléket 
ajándékoztunk. Ez az 
eszköz hatékonyan ja-
vítja az asztmás, száraz 
köhögős gyermekek 
életminőségét.

Mivel törekszünk 
arra, hogy támogatott 
gyermekeink a me-
gyéből kerüljenek ki, 
ezért a Megyei Kór-
ház gyermekosztályát 
egy pulsoximeter nevű 
modern készülékkel 
segítettük, mely az új-
szölöttek, és fiatal cse-
csemők életét ment-

heti meg. 
Valamint a Miskolci Kórház 

transzplantációs osztályát lá-
togatjuk meg a közeljövőben, 
mely  onkológiai központként 
hozzánk közel esik. A mi gyer-
mekeinket ott gyógyítják, ha 
arra rászorulnak. Az  osztály kis 
lakóinak játékokat, hasznos esz-
közöket viszünk, hogy örömet 
okozhassunk, és segítsük az ott 
dolgozók munkáját.

Négy év alatt tizenegy rászo-
ruló gyermeket támogattunk.

Mindezeket nagy sikerként 
könyveljük el, de 
tudjuk, nem lett 
volna lehetséges az 
Önök megértő segítsége nélkül. Kérjük, to-
vábbra is támogassák munkánkat adóalapjuk 
1%-val, és tehetségük szerint!

Böjte Csaba ferences rendi szerzetes szavaival 
fejezem be beszámolómat.

„Aki nem hisz abban, hogy mennyi jó ember 
van, az kezdjen el jót tenni, és meglátja, milyen 
sokan odaállnak mellé.”

dr. Novák Béláné
a kuratórium elnöke

Közhasznú alapítványunk adószáma: 
18816202-1-15

Számlaszáma:
11600006-00000000-17421377

Dr. Molnár Sándor főor-
vos úrnak adja át a gyógy-
szerporlasztó készüléket 
Tamás István, a kuratóri-
um tagja.

Dr. Dicső Ferenc főorvos 
úrnak adja át a pulsoxi-
meter nevű műszert Pekó 
Lászlóné a kuratórium 
tagja.

A kisvárdai Kistérségi Szociális 
Szolgálat Családsegítő Szolgálata 
anyák napja alkalmából novella-és 
versíró pályázatot hirdet. 
Témája:  „Édesanyám…” 
Pályázni lehet: bármely 
korosztálynak.
A pályamunkákat a fenti 
témában, szabadon válasz-
tott címmel készítsék el! 
Az alkotásokra ne felejtsék 
ráírni az elérhetőségeket 
(név, lakcím, telefonszám)!
A műveket várjuk: 
- E-mailben: szocialisszolg@vip-
mail.hu, vagy
- Postai úton az alábbi címre.

- A pályázatokat személyesen is le-
adhatják Szolgálatunknál.
Címünk: Kistérségi Szociális Szol-

gálat Családsegítő Szol-
gálat, 4600 Kisvárda, 
Szent László u. 54.
Beküldési határidő: 
2010. április 20.           
                      
Eredményhirdetés: 
2010. április 29.
14.00 óra

Az eredményhirdetés helye: a Kis-
térségi Szociális Szolgálat Klub-he-
lyisége.
A díjnyertes pályamunkákat lehe-
tőség szerint publikáljuk!

A Weiner Leó Alapfokú Zene-és Mű-
vészeti Iskola - fennállásának 50. évfor-
dulója alkalmából - zongora-, valamint 
vers- és prózamondó versenyt hirdetett. 
A névadónk, Weiner Leó zeneszerző, 
zenepedagógus 125 éve, 1885-ben szü-
letett, és 50 éve, 1960-ban hunyt el. 
Rá emlékezve február 23-án tartotta 
meg az intézmény a Weiner és DuoArt 
Művészeti Iskola növendékeinek rész-
vételével a zongoraversenyt. Benevezni 
Weiner művekkel lehetett.
Eredmények:
I. korcsoport: Tóth Bence I. díj (DuoArt, 
tanára: Maczurka Edit), Szakszon Eszter 

II. díj (Weiner, tanára: dr. Gulácsyné 
Turi Erika Erzsébet), Kovács Viktória III. 
díj (Weiner, tanára: dr. Gulácsyné Turi 
Erika Erzsébet). Különdíj: Vantyuk Eri-
ka (DuoArt, tanára: Pálfi Olga), Balogh 
Réka és Soltész Virág (Weiner, tanáruk: 
Maczurka Edit).
II. korcsoport: Popelics Júlia I. díj (We-
iner, tanára: dr. Gulácsyné Turi Erika 
Erzsébet), Virág Emese II. díj (DuoArt, 

tanára: dr. Gulácsyné Turi Erika Erzsé-
bet), Dorka Dóra III. díj,  Szabó Eszter 
III. díj (DuoArt, tanáruk: Pálfi Olga). 
Különdíj: Barabás Anett (DuoArt, taná-
ra: Pálfi Olga).
III. korcsoport: Puskás Valéria I. díj 
(Weiner, tanára: dr. Gulácsyné Turi Eri-
ka Erzsébet).
IV. korcsoport: Hrebenku Nóra I. díj 
(DuoArt, tanára: Tóth Ágnes).
Február 24-én került sor, zömmel „we-
ineres” tanulók részvételével, a vers- és 
prózamondó versenyre.
Eredmények:
I. kategória: Illés Blanka I. díj (Weiner, 

tanára: dr. Szabó Lászlóné), Toldi 
Blanka II. díj (Vári Ált. Isk., ta-
nára: Révész Katalin), Baksa Evelin 
III. díj (Weiner, tanára: dr. Szabó 
Lászlóné). Különdíj: Szászi József 
(Vári Ált.Isk., tanára: Ivánkóné 
Harcsa Julianna).
II. kategória: Szabados Attila I. díj 
(Vári Ált.Isk., tanára: Tercza Lász-
lóné), Kópé Boglárka II. díj (Vári 
Ált. Isk., tanára: Molnár Lajos), 
Király Ákos III. díj (Vári Ált.Isk., 
tanára: Tercza Lászlóné).

III. kategória: Smajda Fanni I. díj (Vár-
day Ált.Isk., tanára: Szegediné Godek 
Margit), Pongó Alexandra II. díj (Wei-
ner, tanára: Szegediné Godek Margit), 
Orbán Lúcia II. díj (Weiner, tanára: 
Kertész Zoltánné). Különdíj: Vass Anna 
(Weiner, tanára: Szegediné Godek Mar-
git).

GRATULÁLUNK MINDEN VER-
SENYZŐNEK ÉS TANÁRAIKNAK!

VERS ÉS NOVELLAÍRÓ PÁLYÁZATjuBIlEuMI HázIVERSENyEk EREDMéNyEI

SEGÍTSÉG A bETEG GYERMEKEKNEK

HaNgoSolVaSáSI VERSENy a VáRDayBaN
2010. március 2-án a Várday István 
Tagintézmény és Ökoiskolában immár 
15. alkalommal rendeztük meg a város 
és körzete hangosolvasási versenyt az 
általános iskolák negyedikes tanulóinak 
részvételével. Bartusné Havas Zsuzsanna 
tagintézmény-vezető, majd Félegyházi-
né Bíró Judit, a verseny szervezője kö-
szöntötte a 24 szépen olvasó kisdiákot 
és felkészítő tanáraikat.
A hangosolvasás által nem csak a diákok 
kiejtése, szövegértése, szókincse javul, 
hanem a könyvek iránti szeretete is erő-
södik. A zsűri elnöke: Szegediné Godek 
Margit, a humán munkaközösség veze-
tője megdicsérte a tanulók felkészültsé-
gét, és ismertette a döntést, mely alapján 

a következő 
tanulók kép-
v i s e l h e t i k 
Kisvárdát és 
környékét a 
megyei dön-
tőben:
I. Pál Eszter, 

Nyírkarász, Felkészítő: Novák Tímea.
II. Palcsik Panna Eszter, Nyírtass, Felké-
szítő: Lévainé Majóczki Éva.
III. Nagy Anna, Vári, Kisvárda, Felké-
szítő: Dr. Korponay Istvánné.
Külön dicsértben részesültek a követ-
kező tanulók: - Szilágyi Petra, Várday, 
Felkészítő: Félegyháziné Bíró Judit.
- Koncz Bernadett, Komoró, Felkészítő: 
Szilágyiné Király Mónika.
- Ficsóri Nikolett, Somogyi, Felkészítő: 
Vizerné Dankó Edit.
Gratulálunk!

Puskásné Fekete Marianna tanító
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Tisztelt SZÜLŐK, Kedves leen-
dő első osztályos GYEREKEK!

A hagyományoknak megfelelően az 
idén is SULIVÁRÓ foglalkozásokat 
szerveztünk a Somogyi Rezső Álta-
lános Iskola iránt érdeklődő gyere-
keknek.

Nyílt napot, bemu-
tató órákat tartot-
tunk 2010. március 
9-én és 10-én, ame-

lyen megismerkedhettek a 
leendő első osztályos tanító-
nőkkel, valamint az idegen 
nyelvet oktató tanárnőkkel.
A 2010/2011-es tanévben 
első osztályban tanítanak:
Tóth Sándorné - B o d n á r -
Dócs Mariann  
Gyüréné Gyarmati Viola -
Ficsóriné Koleszár Szilvia
Idegen nyelvet tanít: Banuné Tutor 
Tímea, Csimbók Anita
Március 20-án délelőtt 8 órától  a 
hagyományos SOMI-SULI játszó-
házat nyitottuk meg, ahol bete-
kintést nyerhettek intézményünk 
életébe: az óvodások idegen nyelvi, 

számítástechnikai, dráma, 
manuális, foci, sport foglal-
kozásokon vehettek részt.
Nyelvi tagozatos iskolánk-
ban (angol, német nyelv) 
tágas, világos, otthonos tan-
termekben, szakmailag jól 
felkészült, gyermekcentrikus 
pedagógusok várják szeretet-
tel a kisdiákokat. Nagy gon-
dot fordítunk a tehetséggon-
dozásra, amit kiemelkedő 

versenyeredményeink is igazolnak. 
A kompetenciamérésen évek óta az 
országos átlagon felül teljesít isko-
lánk.
A karácsonyi ünnepek alkalmával is 
a hozzánk ellátogató nagycsoportos 
óvodások megtapasztalhatták isko-
lánk családias légkörét, szeretettel-
jes, bensőséges hangulatát.
Sokszínű, valamennyi gyerek igénye-
it kielégítő szabadidős programok 
szervezésére törekszünk. Minden 
évben legjelentősebb programunk 
a Somogyi-hét rendezvénysorozata, 
melyen iskolánk valamennyi diák-
ja életre szóló élményeket szerez. 
Méltán népszerű a diákok körében 
a Halloween-i és a Farsangi mulat-
ság, az áprilisban tartandó Fordí-
tott nap és a Föld napja, valamint 
a Gyermeknap alkalmából rendezett 

színes, játékos vetélkedő. 
Nagy lelkesedéssel látogatják tanuló-
ink, az iskolánkban működő sport-, 
művészeti- és tantárgyi foglalkozá-
sokat (foci, kézilabda, torna, népi és 
társastánc, számítástechnika stb.).
A sokirányú képzés mellett nagy 
türelemmel, empátiával, szeretettel 
igyekszünk élményekkel teli, boldog 
gyermekkort biztosítani tanítványa-
inknak.
Kedves Szülők! Leendő Új Elsőse-
ink! Nagy múltú iskolánk valamen-
nyi nevelője és tanulója szeretettel 
várja az új első osztályosokat intéz-
ményünkbe és a Kedves Szülőket 
szülői-nevelői közösségünkbe. Az 
elmúlt évi találkozások sikerein fel-
buzdulva reméljük, hogy iskolánk 
oktatási programját, pedagógiai 
munkánk színvonalát megismerve, 
megkönnyíthetjük a szülők iskola-
választását.

Dr. Onder Istvánné
igazgató

Kedves Szülők! Leendő első osz-
tályosok!

Röviden szeretnénk bemutatni a Te-
ichmann Vilmos Általános Iskolát. 
Intézményünk minden igényt ki-
elégít az itt tanuló diákoknak az 
általános műveltség megszerzéséhez 
(számítástechnika terem, könyvtár, 
tornaterem, tágas ebédlő, sportud-
var, hangulatos belső kert).
A 2009/2010-es tanévtől iskolánk 
elnyerte a Kompetenciaalapú okta-
tás bevezetésére meghirdetett pályá-
zatot. Kialakítottunk egy médiater-
met, ahol a városi általános iskolák 
közül elsőként használunk interak-
tív táblát is, amely segíti oktató-ne-
velő munkánkat.

Iskolánk arculata:
- 1-4. osztályig iskolaotthonos for-
mában történik a tanítás.
- 1. osztályban szótagoló módszerrel 
tanulnak az Apáczai-s tankönyvek-
ből.
- Külön fejlesztő pedagógus segíti a 
felzárkóztatásra szoruló gyerekeket a 
tanulásban.
- Angol nyelv oktatása folyik játékos 
formában már az 1-3. évfolyamon.
- Informatika szakkör keretén belül 
1-2. osztályban ismerkednek meg 

a számítógép használatának alapja-
ival. 3. osztálytól óratervi keretben 
bővítik tudásukat.
Az alsó tagozatos tantermeinkben 
számítógépsarok áll a gyerekek ren-
delkezésére. Itt a szabadidő hasznos 
eltöltésére, toleráns viselkedés betar-
tására nyílik lehetőségük.
- Az alapkészségek (olvasás, mate-
matika) és a kulcskompetenciák fej-
lesztését előtérbe helyezzük.
- A nevelőtestület tagjai fogékonyak 
az új módszerek alkalmazására.
- A tehetséges tanulókat versenyez-
tetjük városi, megyei és országos 
szintű versenyeken eredményesen 
mérettetik meg magukat.
- A tanulásban lemaradókat egyé-

ni foglalkozás ke-
retében felzárkóz-
tatjuk.
- Lehetőség van 
igény szerint zon-
gora, furulya, kürt, 
dob, klarinét hang-
szerek tanulására 
helyben a Weiner 
Leó Alapfokú Zene- 
és Művészeti Iskola 
segítségével.
- Kézműves foglal-
kozás már 1. osz-
tálytól működik Bá-
bás Erika országosan 

elismert festő- és zománcművész ve-
zetésével 
- Úszásoktatáson vesznek részt 3. 
osztálytól testnevelés óra keretén 
belül a gyerekek.
- Hitoktatásban részesülnek tanu-
lóink felekezeti hovatartozásukat 
figyelembe véve.
- Felső tagozaton délután tanulószo-
bai foglalkozás keretén belül végez-
zük az oktató-nevelő munkát.
- Megyei biológia és környezetismere-
ti csapatversenyt rendez már 16 éve 3-
8. osztályos tanulók részére iskolánk, 
melyet kétfordulós levelezős verseny 
előz meg. A feladatsort intézményünk 
szakos nevelői állítják össze.

- A Diákönkormányzat havonta 
szervez iskolai szintű, a gyerekekhez 
közel álló, vidám rendezvényeket.
- Az iskolai jeles napok keretén belül 
színvonalas műsorokkal készülnek 
tanulóink.
- A gyerekek évek óra részt vesznek 
erdei iskolában a sikeres pályázatok 
eredményeként.
- A Béres Tanulmányi ösztöndíj egy 
8. osztályos tanulót részesít anyagi 
támogatásban a továbbtanuláshoz.
- A Teichmann plakettel tanév vé-
gén ismerjük el egy diák és pedagó-
gus kiemelkedő munkáját.
- Az iskolából kikerülő diákjaink 
a továbbtanulásuk során megtart-
ják elért eredményeiket. Évek óta 
a Bessenyei György Gimnázium és 
Kollégium által szervezett Arany 
János Tehetséggondozó Program-
ba eredményesen pályáznak tanu-
lóink.
- Az SZMK és a tantestület kölcsö-
nösen segítik egymás munkáját.
Szeretettel várjuk leendő első osz-
tályosainkat és szüleiket, látogassák 
meg iskolánkat.
Ismerjék meg Pappné Belinszky Júli-
át és Korbácsné Rubóczki Anitát, az 
elsős tanító néniket. Győződjenek 
meg az iskolánkban folyó munká-
ról!

A Teichmann Vilmos Általános
Iskola tantestülete

SOMOGYI REZSŐ ÁLTALÁNOS ISKOLA

TEICHMANN VILMOS ÁLTALÁNOS ISKOLA
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Annak ellenére, hogy sajnos városunkban 
évek óta egyre kevesebb gyerek születik, 
az iskola első osztályaiba jelentkező tanu-
lók száma 65-75 fő tanévenként. Ennek 
köszönhetően évről-évre három első osz-
tályra való gyerek iratkozik be hozzánk 
minden tavasszal. Számunkra ez az iskola 
megtartó erejét és töretlen népszerűségét 
jelenti. 
- A tanulmányi munka szintje elismerten 
magas színvonalú iskolánkban. Az iskolát 
befejező tanítványaink megtartják érdem-
jegyeiket a középfokú intézményekben 
is. Az ún. központi felvételiken iskolánk 
végzős tanulói nagy számban vesznek 
részt, és kimagaslóan teljesítenek évek óta 
a felvételiket szervező középiskolák vis-
szajelzései alapján. A iskola tanulmányi 
munkájával kapcsolatos igényességét jel-
zik az évenként ismétlődő országos kom-
petenciamérések eredményei a 4-6-8. 
évfolyamokban. Ezeken a méréseken  az 
országos, a megyei valamint a városi ered-
ményeket is figyelembe véve a legjobbak 
között van a Vári! Ha megtisztel minket 
azzal, hogy ellátogat hozzánk, részletesen 
bemutatjuk eredményeinket.
- Azzal együtt, hogy a legfőbb erénye az 
„ötösnek” a tanulmányi munka magas 
szintje, az iskola mindig is „gyerekbarát” 
volt. Az itt tanító pedagógusok komoly 
erőfeszítéseket tesznek a gyerekek ered-
ményes nevelése érdekében. 
-  Nagyszámú, tanórán kívüli lehetőség-
gel élhetnek az itt tanuló diákok érdeklő-
dési körüknek megfelelően. Régen tud-

juk ugyanis, hogy a gyerekek és a szülők 
részéről is nagy az igény a szeretetteljes 
nevelőmunkára. 
Váris specialitások
- Iskolánk a belvárosban, a város közepén 
helyezkedik el. Tornaterme kézilabdapá-
lya nagyságú. Saját üzemeltetésű kony-
hánkon, amely tágas étteremmel ren-
delkezik 600 fő részére főzünk naponta. 
Speciális egészségügyi, esetleg vallási ét-
kezési igényeket is ki tudunk elégíteni. 
Ezen túl az iskolában könyvtár, tánc és 
drámaoktatásra specializálódott szaktan-
terem, számítógépes labor ingyenes In-
ternet hozzáféréssel, ADSL vonallal várja 
az érdeklődő tanulókat. 
- Egyik büszkeségünk a matematika ta-
gozat. A számtalan eredményt felmutató, 
a tagozaton végzett tehetséggondozási 
munka megyei szinten is elismert. A ta-
gozatra a harmadik tanév végi felmérés 
alapján juthatnak be a matematikát ked-
velő tanulók. A tagozatos gyerekek szinte 
minden tantárgyból jó eredményt tud-
nak felmutatni, országos szintű jó helye-
zésekkel is dicsekedhetünk.   A tárgy ta-
nítása elismerten eredményes - nemcsak 
a tagozatos csoportokban. A matematika  
tehetséggondozás mellett a humán tehet-
séggondozásra is odafigyelünk.(humán 
csoportok) A gyerekek ebben a  képzési 
formában irodalmi, néprajzi, művészet-
történeti, műelemzési, verstani ismere-
tekkel is gyarapodnak.
Az emelt szintű képzés során az osztály-
közösségek megmaradnak, csak az adott 

órákon (matematika,humán) szerveződ-
nek át más csoportokba.
- Számunkra az iskola valamennyi tanu-
lója fontos és értékes. Igyekszünk kibon-
takoztatni a bennük rejlő képességeket, 
lehetőséget teremteni egyéni ütemű fej-
lődésükre. Bizonyos fejlődési problémák 
megoldásában a helyben dolgozó fejlesz-
tő pedagógus és gyógypedagógus segíti 
munkánkat.
- Az érdeklődő gyerekek szabadidejükben 
intenzíven kapcsolódhatnak be a rajz - és 
tűzzománc foglalkozásokba, az énekkar, 
vagy a Csöpi Színház illetve más színját-
szó körök munkájába.  Tagjai lehetnek az 
ismét intenzíven működő Piruett Tánc-
egyesületnek, ahol az igényes modern és 
színpadi tánc rejtelmeivel ismerkedhet-
nek.  Arra is kiváló lehetőség van, hogy 
a szomszédos zeneiskolában, amely egy 
udvaron van intézményünkkel), bővít-
sék művészeti ismereteiket. Jelenleg 117 
tanulónk tanul valamilyen zenei oktatási 
formában.. Ezen túl együttműködünk a 
Szabolcs Táncművészeti Iskolával is, ahol 
további 40 tanítványunk részesül okta-
tásban. 
- Kapcsolataink a szülőkkel korrektek, 
„emberközeliek”. Minden lényeges kér-
désben kikérjük az érintettek véleményét. 
Gyermekvédelmi tevékenységünk révén 
igyekszünk segíteni a családi problémák 
megoldásában.
- Iskolánkban a testnevelés tantárgy 
területén is vannak kiemelkedő ered-
ményeink és lehetőségeink. A nálunk 

tanuló fiúk már az első osztálytól ver-
senyszerűen foglalkoznak labdarúgással. 
Évek óta az élmezőnyben szerepelnek 
leány szertorna csapataink. Idén már a 
fiú tornászokkal is dicsekedhetünk. Az 
alsós sor- váltóversenyeken is  mindig 
kiválóak vagyunk.
- Szülői igény alapján indítjuk az an-
gol nyelvű gyerekklubot, amelyben első 
osztálytól fejleszthetik játékos formában 
nyelvi készségeiket a hozzánk érkező  
gyerekek.

Elsősök az iskolában
Az első osztályosoknak a lassúbb és 
mélyebb olvasástudást eredményező 
módszerrel kezdjük el tanítani az ol-
vasást. 
Második félévtől vehetnek részt szak-
köri formában a matematika tehetség-
gondozáson.
Tanulóinknak lehetőségük van tan-
órán kívüli tevékenységeket választani 
érdeklődésüknek megfelelően. - foci 
suli, moderntánc, leány- fiú torna, 
drámajáték
Iskolánk nagy szeretettel várja leendő 
elsős tanítványaink érkezését. Az első 
évfolyam tanítói tapasztalt és szakma-
ilag jól felkészült nevelők, akik a játé-
kosság szem előtt tartásával vezetik be 
a nebulókat a tanulás rejtelmeibe. 
Elképzeléseink szerint három osztályba 
fogadjuk az elsősöket az alább felsorolt 
pedagógusok vezetésével:
Révész Katalin - Gonda Erika
Takács Józsefné - Dobrai Molnár Henrietta
Tóth Józsefné - Ivánkóné Harcsa Júlia

„Tiszta élet, előrelátó bölcsesség és erény!” 
(Várday István)

Kedves Leendő Iskolások, Leendő 
Várdaysok!
Életetek egyik legfontosabb állomásá-
hoz érkeztek. Elbúcsúztok óvodátoktól, 
és szeptember elsejétől iskolások lesz-
tek. Mi, a Várday István Tagintézmény 
és Ökoiskola tanítói szeretettel várunk 
titeket.
Miért szeretnek a gyerekek a Várdayba 
járni?
Pedagógusaink felkészültek, családias, 
szeretetteljes légkört teremtenek ahhoz, 
hogy az ide járó gyermekek biztos tu-
dáshoz jutva jól érezzék magukat a Vár-
dayban.
Minden gyermek a készségeinek, képes-
ségeinek megfelelő pedagógusi segítsé-
get kap, hogy sikereket érjen el.
Iskolánk könnyen és biztonságosan 
megközelíthető. Hatalmas udvaron, 
parkban, játszótéren, tölthetik el a sza-

badidejüket a gyerekek, sportolásra és 
játékra alkalmas pályákon, felújított 
tantermekben folynak a foglalkozások.
Kedves Anyukák, Apukák!
Az egyik legnehezebb döntés előtt állnak, 
amikor iskolát választanak gyermekük-
nek. Engedjék meg, hogy segítséget ad-
junk Önöknek iskolánk bemutatásával.
Intézményünk a 2007-2008-as tanévtől 
társulási iskolaként működik.
A 2008-2009-es tanévben a pedagógu-
sok, a szülők, a gyerekek közös mun-
kájának eredményeként a VÁRDAY 
– Kisvárdán elsőként - elnyerte az orszá-
gos elismerést, az ÖKOISKOLA címet. 
Nevelési, oktatási módszerünk lehetősé-
get teremt az ember-, a természet- és a 
környezetbarát nevelésre, az egészséges 
életmóddal kapcsolatos ismeretek tuda-
tosítására, amely fontos érték kell, hogy 
legyen a kor embere számára. 
Örömmel számolunk be arról, hogy a 
2009-ben elnyert TÁMOP 3.1.4. pá-

lyázat egyik kedvezménye-
zettje a Várday István Tagin-
tézmény és Ökoiskola. 
Így iskolánkban bevezetésre 
került a kompetenciaalapú 
oktatás, mely minden gyer-
mek számra egyenlő esélyt 
teremt. 
Iskolánk pedagógusai inno-
vatívak, ezért a pályázaton 
nyert összeg segítségével si-
keresen alkalmazzuk a: 
- tantárgytömbösített okta-
tást, 

- műveltségterület tantárgyi bontás nél-
küli tanítását. 
- Új módszerek - témahét, 
három hetet meghaladó 
projekt, moduláris oktatási 
program színesíti nevelő-ok-
tató munkánkat.
Infokommunikációs eszkö-
zök  (tanári és tanulói lapto-
pok, digitális tábla, oktatási 
segédeszközök, stb.) segítik 
az ismeretek minél hatéko-
nyabb és játékos módszerű 
elsajátítását. 
A fent felsoroltak mellett 
bekapcsolódtunk a 
- tanulói laptop programba, 
melynek segítségével a 2010-2011-es 
tanévtől iskolánk tanulóinak a mun-
káját 177 db laptop és interaktív tábla 
segíti, melyeket erre a célra kialakított 
tantermekben helyezünk el. 
Így lehetőségünk lesz tanóráinkon az 
INFOKOMUNIKÁCIÓS TECHNI-
KÁK széleskörű alkalmazására.
Nagy hangsúlyt fektetünk 1-4. osztály-
ban - a bevezető és a kezdő szakaszban 
- az alapkészségek olyan szintű fejlesz-
tésére, amelyre eredményesen, biztosan 
lehet építeni. Az iskolába kerülő gyere-
kekkel az iskolai élet megszerettetésé-
re törekszünk. Odafigyelünk, hogy az 
iskolában folyó nevelés a családi- és az 
óvodai nevelés eredményeire épüljön. A 
családokkal együttműködve szervezzük 
meg az egészséges testi, lelki és szellemi 
fejlesztés feltételrendszerét. 

Amit kínálni tudunk: tehetséggondo-
zást a tudományok, művészetek és a 
sport terén, felzárkóztatást a lassab-
ban haladóknak, napköziben a tanítási 

órákra felkészülés lehetőségét, gazdag 
szabadidős programokat (szakkörök, 
énekkar, pom-pom tánc, színjátszó, el-
sősegélynyújtó és ÖKO szakkör), szám-
talan versenyzési lehetőséget, meghitt 
ünnepeket, kirándulásokat, színház- és 
filharmóniai előadásokat.
Iskolánkban mozgalmas diákélet folyik: 
„Apród- és ifjonc-avató”, „Suli-Buli party”, 
„Nyuszi Nap”, „Halloween party”, „Ad-
venti kavalkád”, „Kisállat szépségverseny”. 
Intézményünk célja, hogy gyermeke-
inkből művelt, jól képzett, az életben 
boldogulni tudó emberek váljanak.
„Tanítás az, amikor egy életet örökre 
megérintesz.”
A tantestület nevében:

Bartusné Havas Zsuzsanna
tagintézmény-vezető 

VÁRI EMIL TÁRSULÁSI ÁLTALÁNOS ISKOLA

VÁRDAY ISTVÁN TAGINTÉZMÉNY ÉS ÖKOISKOLA
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A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
újszülöttek Szüleik Születés ideje

Dudics Zsombor Galambos Éva és Dudics Róbert 2010. február 22.

Mindannyiuknak gratulálunk!

Anyakönyvi és egyéb hírek

a VáRSzÍNHáz éS MûVéSzEtEk Háza ápRIlISI pRogRaMjaI
- Április 9-én (péntek) 17.30-tól MEDI-BALL BEMUTATÓ – labdajá-
ték az egészségért. A bemutatót tartja: Szilágyi István harcművész (Nyír-
egyháza) és Hatvaniné Ragány Klára (Kisvárda).
A labdajátékban a labdát nem vissza kell ütni, hanem körkörös mozdu-
lattal el kell kapni és visszalendíteni. Zenére is végezhető. A körkörös 
mozdulatain alapuló labdajáték, amelyben megtalálható a hagyományos 
sportütő-kezelés. A Mediball egy egész testet megmozgató sport, amely 
fejleszti a sokoldalú gondolkodást és a kreativitást. Egy kisvárdai Medi-
ball klub létrehozását tervezzük a bemutatóval. 
18.00 órától Kassai Csilla írónő – motivációs tréner előadása – „Te vagy az 
életed sugárzó napja” címmel. Az előadásokon a részvétel díjtalan! További 
információ: www.5rol6ra.hu

Április 10. (szombat) 9 órától
Önbizalom tréning - Az énkép egy jobb élet kulcsa. A tréning célja a po-
zitív énkép kialakítása és felépítésének elsajátítása.

14 órától LÉTbizalom tréning - Minden és mindenki értünk van! A tré-
ningen tanultak által megszabadulhatunk a “hetedíziglenség” béklyóitól a 
céljaink elérésének útjában álló akadályoktól.

2010. április 10-11.
GYERMEKAGYKONTROLL-tanfolyam 7-14 éves gyerekeknek és szü-
leiknek. Szeretné, hogy gyermeke jobban és könnyebben tanuljon otthon 
és az iskolában? Szeretné, hogy sikeres és boldog legyen?
Jelentkezés: Kovácsné Sándor Csilla gyermekagykontroll-oktató 20/568-
5854 Helye: Várszínház és Művészetek Háza
www.csillagkucko.gportal.hu

2010. április 15-én (csütörtök) este 19 órai kezdettel kerül bemutatásra a 
Turay Ida Színház által, a Csak semmi szexet, kérem, angolok vagyunk! 
című vígjáték.

Április 16-án (péntek) 18 órától
Az ismeretterjesztő előadássorozat keretében „Amikor a lélek lámpása a 
betegségen keresztül világít” - a betegségek lelki okai - címmel Ferenczi 
József (Nyíregyháza) előadása.

Intézményünk a TÁMOP. 3. 1. 4-es 
pályázat útján került kapcsolatba a 
kompetencia alapú neveléssel, melyet 
a 2009/10-es tanévben két óvodai cso-
portban vezetett be: a Nyuszi és a Süni 
csoportokban.
Óvodáskorban a játék a gyermek számá-
ra a legfõbb élményforrás, ugyanakkor 
a személyiség fejlesztésének a színtere, a 
tanulás, a készség- és képességfejlesztés 
leghatékonyabb módja.
 A programcsomag elsődleges célja, a 
képességfejlesztés, ezért, jól integrál-
ható a helyi nevelési programunkhoz, 
mivel megteremti annak lehetőségét, 
hogy a gyermekek a játékon, az alkotó-
munkán át, a saját tevékenységükön ke-
resztül szerezzék meg a tapasztalatokat 
a környezetről, a természet a csodáiról, 
az őket körülvevő világról. Miután job-
ban megismerkedtünk a programmal, a 
komplex fejlesztési tervekkel, felfedez-
tük annak előnyeit, szépségeit, újszerű-
ségét. A valódi tudás az, amit a gyermek 
maga fejt meg, ezért a játékba integrált 
önkéntes és cselekvéses tanulás, a ta-
pasztalati úton történő ismeretszerzés az 
„óvodai tanulás útja.” Ennek érdekében 
fontos, hogy a gyermek minél több ta-
pasztalathoz jusson, élményeket élhes-
sen át, és természetes kíváncsiságát ki-
elégíthesse, felfedezzen és kísérletezzen.

A gyerekek számára önfeledt, boldog 
gyermekkort jelent, amelyben kedvük 
szerint játszhatnak, tevékenykedhetnek, 
új mozgásteret kapnak térben és időben, 
zenében és festésben. Átélhetik a mesék, 
versek szárnyaló világát, átérezhetik a 
hagyományok üzenetét. Bábozhatnak, 
dramatizálhatnak, nap, mint nap. 
A projekt sikeres megvalósításában nagy 
szerepe van az óvodapedagógusok gyer-
mekközpontú szemléletének, kreativi-
tásának, innovációs hajlandóságának, 
lelkesedésének, szakmai tudásának. 
A kompetencia-alapú nevelés a négy ős-
elemre épít:- a Tűz, - a Víz, - a Levegő, 
- a Föld téma köré. 
A tanév a „Levegő tématerv” kidolgo-
zásával indult, új szervezési módokat, 
több előkészületet és sokkal több írás-
beli dokumentációt jelent nap, mint 
nap munkánk során.
-  a Levegő témakörben, pl., szappanbu-
borékot fújtunk, festéket fújtunk szívó-
szállal papírra és így készültek művészi 
alkotások. Megfigyeltük a levegőben 
közlekedő élő- és élettelen dolgokat, 
ezekhez kapcsolódó dalokat, mondóká-
kat, játékokat gyűjtöttünk össze.
- Ezt követően a Tűz témakörben min-
den olyan tevékenységet kipróbáltunk, 
amely a 3-5 éves gyermekeket érdekel-
heti: pattogtattunk kukoricát, tüzet 

raktunk az udvaron. Ellátogattak az 
óvodánkba a tűzoltók, így közvetlen kö-
zelről megnéztük, körbejártuk a tűzol-
tóautót, hallgattuk a szirénát, felpróbál-
tuk a sisakot és fel is ülhettek a gyerekek 
a tűzoltókocsira. Utána napokig tűzol-
tóst játszottak. Eközben a tűz, nemcsak 
mint barátunk, de mint veszélyforrás is 
szerepelt. Átvitt értelemben is foglalko-
zunk a tűzzel: a tűz melege a szeretet, a 
szív melege is egyben. Gondoljunk csak 
az advent, a karácsony hangulatára. Ak-
tuális a család szerepének hangsúlyozá-
sa, a csoporthoz, az óvodához, a helyi 
közösséghez való tartozás tudatosítása. 
Nagyon fontos már ebben a korban 
beszélni arról, hogy kik vagyunk, hová 
tartozunk, ezzel nemzeti identitásukat 
is kialakítjuk, elmélyítjük. 
- Januártól a „Víz” témakör foglalkoztat 
minket, áprilistól „Föld” köré csoporto-
sítjuk majd a tevékenységeinket, mely-
ről a későbbiekben beszámolunk. 
Úgy gondolom a kísérletező, megújító 
törekvés a kezdeti nehézségek ellenére 
is meghozza a jelen körülmények közt 
elvárható eredményt, de igazán kitelje-
sedni, csak a 2010/11-es nevelési évtől 
fog. Ekkorra megújul a Helyi Nevelési 
Programunk és a többi csoport életében 
is jelen lesz a kompetencia elvű óvodai 
nevelés. A gyermekek egyéni fejlõdését 

akkor tudjuk eredményesen segíteni, 
ha mi magunk is fejlõdünk, módszer-
tanilag megújulunk. Ehhez ad támoga-
tást a pályázat, továbbképzéseken való 
részvétellel, és mentori, szakértői segít-
ségnyujtással, (mely reményeink szerint 
hamarosan megvalósul) 
Az óvoda-család kapcsolatát, a szülők-
kel történő együtt nevelést még jobban 
erősítjük általa. A szülők az eddiginél 
nagyobb betekintést kapnak a csopor-
tokban folyó nevelőmunkába, Érdeklő-
dőbbek, aktívabbak, a gyűjtőmunkában 
még intenzívebben vesznek részt.
Olyan intézménnyé szeretnénk válni, 
ahol: a Kompetencia alapú nevelés elő-
térbe helyezésével az óvodában folyó 
munka minősége tovább fejlődik, ahol 
biztosítjuk minden tehetséges, - átla-
gos, és - sajátos nevelési igényű gyer-
mek differenciált fejlesztését, az egyéni 
képességüknek és fejlődési ütemüknek 
megfelelően, ezzel biztosítva a gyerme-
kek esélyegyenlõségét 
A megújult nevelõmunka eredménye-
ként a gyerekek sikeresen kezdik majd 
az iskolát, zökkenõmentes lesz számuk-
ra az óvoda-iskola átmenet, megalapo-
zódnak az iskolai tanuláshoz szükséges 
alapkompetenciák.

Molnár Lászlóné 
szakmai vezető

A „Nyújtsd a kezed” Alapítvány 
örömmel tájékoztatja a Kistérségi 
Szociális Szolgálat ellátási körébe tar-
tozókat, hogy a Környezetvédelmi és 
Vízügyi Minisztérium 2009. évi „Iz-
zócsere” pályázatán 794.700 Ft tá-
mogatást nyert. Az összegből 1.121 
db energiatakarékos izzó vásárlására 
kerül sor. Az izzók a házi segítség-
nyújtásban részesülők háztartásában 
kerülnek beszerelésre, kiváltva ezzel 
a hagyományos égőket. A hagyomá-

nyos izzók begyűjtéséről, az izzók 
cseréjéről az alapítvány munkatársai 
gondoskodnak. A gyártó cég az iz-
zók esetleges meghibásodása esetén 
2 év folyamatos cseregaranciát biz-
tosít, ezért a környezetvédelmi elő-
írásoknak megfelelő szelektív gyűj-
tés a felhasználó feladata.
A „Nyújtsd a kezed” Alapítvány Ku-
ratóriumának nevében:

Szilágyi Imréné
a kuratórium elnöke

KOMPETENCIA ALAPÚ NEVELÉS A TORDAI ÚTI TAGÓVODÁbAN

ENERgIatakaRékoS Izzók pályázatBól

kÖSzÖNEt az 
aDó 1%-éRt

A Kisvárdai Városi Könyvtár ezúton 
mond köszönetet mindazoknak, 
akik a 2008. évi személyi jövede-
lemadójuk 1%-át az intézmény ja-
vára ajánlották fel. Az így kapott 
101.495,-Ft-ot kötetek beszerzésére 
fordítottuk.
Kérünk minden magánszemélyt, 
hogy 2009. évi személyi jövedelem-
adójuk 1%-ának felajánlásával segít-
sék elő az olvasni és tanulni vágyók 
ez irányú fejlődését.
Adószámunk: 15442112-1-15

Szivák Gábor igazgató

új HIRDEtÕtáBlák
2010. március 1-től változott a város 
plakátrendelete. A módosítás szerint 
ezentúl lehetőség van a város több 
pontján kihelyezett hirdetőtáblákon 
plakát, hirdetmény elhelyezésére.
A részletekről, a bérlet feltételeiről 
bővebb felvilágosítást lehet kérni a 
45/500-370-es telefonszámon.
A rendelet teljes egészében megte-
kinthető a www.kisvarda.hu oldalon 
is. Itt tájékozódhatnak arról is, hogy 
a város mely pontjaira kerültek ki az 
új hirdetőtáblák, melynek elkészí-
tésében és kihelyezésében a közcélú 
foglalkoztatásban résztvevők mű-
ködtek közre.
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Oktatás

Kedves Szülők! 
Kedves leendő Kisiskolások!
Gyermekükkel együtt most Önök is az 
„iskoláskor küszöbén” állnak. Minden 
felelősséget érző szülő felteszi önmagá-
nak a kérdést, hogy milyen alapokon 
szeretné gyermekét felnevelni, milyen 
értékeket akar továbbadni. 
Református iskolánk már 18 éve bizto-
sít lehetőséget és segítséget a szülőknek, 
hogy hitben neveljék és neveltessék 
gyermeküket küldetés-nyilatkozatunk-
nak megfelelően: „…neveljétek őket az 
Úr tanítása és intése szerint.” (Ef.6:4)
Célunk és feladatunk a keresztyén 
szellemiség kialakítása, a gyermekköz-
pontú nevelés-oktatás megvalósítása a 
családokkal együttműködve.
Általános Iskolánk az 1992/93-as 
tanévben kezdte meg újra működését 
egy első osztállyal. Azóta folyamatos a 
fejlődés, ma már minden évfolyamon 
párhuzamos osztályok vannak. 
A családias légkörű, barátságos osztá-
lyokat valóban otthonuknak érzik a 
gyermekek, ahol a tanulást és a feladat-
végzést élményként élik meg.
Az alsó tagozatban a hatékony nevelés-
oktatás érdekében iskolaotthonos for-
mában tanítunk. Első osztály második 
félévétől az angol nyelv tanórában,  az 
informatika  oktatása szakköri tevé-
kenységként szerepel.

Az 5-6. osztályban napközis-, 7-8. 
osztályban tanulószobai ellátást bizto-
sítunk.
Tanítványainkat olyan művelt, jelle-
mes, keresztyén emberekké szeretnénk 
nevelni, akik készek a valódi értékek 
befogadására, gyarapítására és közve-
títésére. Jól szolgálja ezt a személyiség-
formáló felekezeti hitoktatás és a bibli-
ai ismeretek átadása.
A színvonalas  oktatás mellett kiemelt 
feladatunknak tartjuk a tanulók olva-
sóvá nevelését. 
Fontosnak tartjuk, hogy  megismerjék 
és gazdagítsák hazánk kulturális örök-
ségét és nemzeti hagyományait. Egyik 
színtere ennek a művészeti képzésünk 
keretében történő néptánc-oktatás.
Az egészséges életmód és a környezettu-
datos gondolkodásmód kialakítására és 
fejlesztésére jó lehetőséget biztosítanak 
a rendszeres középhutai kirándulások, 
túrázások, a cserkészek által szervezett  
különböző hulladékgyűjtések.
A mások iránti tiszteletet és  az önzetlen 
segítségadást szolgálják a jótékonysági 
rendezvényeken való szereplések, vala-
mint a segítségre szorulók támogatása.
Nagy gondot fordítunk a tervszerű, 
rendszeres tehetséggondozásra és fel-
zárkóztatásra. Tanulóink eredményesen 
szerepelnek a különböző városi, megyei 
és országos tanulmányi versenyeken.

Büszkék vagyunk a kiváló tanulmányi 
eredményeket elért tanítványainkra és 
a felkészítő pedagógusokra, akik isko-
lánk ismertségét és hírét erősítik, öreg-
bítik.
Iskolánk többfunkciós intézmény-
ként működik, ami magába foglalja 
az általános  iskolai-, a hatosztályos- és 
négyosztályos gimnáziumi képzést. A 
gimnáziumi tanulók részére fiú és le-
ány kollégiumi elhelyezést biztosítunk. 
A napi háromszori (ötszöri) étkeztetést 
saját konyhánk  dolgozói látják el.
Tudjuk, hogy a jövő még újabb kihí-
vások elé állít bennünket, hiszen na-
gyok az elvárások az egyházi iskolákkal 
szemben. Valljuk, hogy „Az embernek 
az értelme terveli ki az útját, de az Úr 
irányítja járását.” (Példabeszédek 16:9)
A színvonalas oktatás mellett változa-
tos tanórán kívüli foglalkozásokat és 
szabadidős tevékenységeket biztosí-
tunk tanulóinknak: 
- különböző szaktárgyi-, sakk- és kép-
zőművészeti szakkörök,
- énekkar, 
- néptánc-oktatás, kulturális fesztivá-
lok,
- színvonalas ünnepi és iskolai rendez-
vények,
- versenyeken való eredményes szerep-
lés,
- színház- és filharmónia előadások,

- tömegsport, úszásoktatás,
- játék és sok-sok mozgás az udvari fa-
játékokon,
- őszi-tavaszi kirándulások Középhutá-
ra,
- cserkész foglalkozások,
- nyári táborozások, túrázások.
A  2010/2011-es tanévben Dobos B. 
Józsefné,  Potyók Andrásné, Hubicsák 
Ferencné és Szürösné Vágó Enikő ta-
nító nénik tanítanak az első osztá-
lyokban.
Nagy tapasztalattal rendelkező, követ-
kezetes, szakmailag jól felkészült peda-
gógusok. 
Szerető odafigyeléssel, hittel és sze-
mélyre szóló bánásmóddal formálják a 
gyermekeket, vallva, „A szeretet…nem 
keresi a maga hasznát.”
 (1 Kor. 13:4-5)
A Református Általános Iskola és Gim-
názium nevelőtestülete szeretettel várja 
a kedves szülőket leendő első osztályos 
gyermekük beíratására
2010. március  29-én és 30-án  8.00 
– 17.00 óráig.
Szükséges dokumentumok:
- születési anyakönyvi kivonat,
- lakcímkártya,
- óvodai szakvélemény,
- lelkészi ajánlás.

A Református Általános Iskola és
Gimnázium nevelőtestülete

A kisvárdai Szent László Katolikus 
Általános Iskola szeretettel várja a 
jövő tanév kis elsőseit, a most nagy-
csoportos óvodásokat. Az iskola-
kezdés fontos és 
egyben csodálatos 
változás minden 
gyermek életében. 
A szülők felelős-
sége pedig igen 
összetett, hiszen 
a lehető legjobbat 
szeretnék cseme-
téjüknek.
Bizalommal, ám 
ugyanakkor iz-
galommal adják 
féltett kincsüket a 
választott iskolá-

juk nevelőinek 
kezébe.
„Nem biztos, 
hogy egyszerre 
sikerül mindent 
jól megoldani, 
de föltétlenül 
látni kell a célt, 
és késznek kell 
lenni arra, hogy 
a most megte-
hető lépéseket 
m e g t e g y ü k” - 
ajánlja figyel-

münkbe Bosák Nándor, egyházme-
gyénk püspöke.
Iskolánk a város egyetlen olyan in-
tézménye, ahol az óvodától az érett-

ségiig folyamatos keresztény érték-
renden nyugvó képzés folyik, ahol 
lehetőséget biztosítunk az angol 
nyelv és az informatika tantárgyak 
színvonalas oktatására is.
A kisiskoláskor első éveinek felbe-
csülhetetlenül nagy a jelentősége. A 
gyermekeknek arra az érzelmi biz-
tonságra van szükségük, amit a sze-

retet légköre áraszt, s amiben ők is 
kifejezhetik a maguk érzéseit.
Körültekintő gondossággal alakítot-
tuk ki iskolánk tárgyi feltételeit. Az 
iskolaotthonos oktatási forma nyúj-
totta délutáni kikapcsolódást nyu-
galmas, biztonságos játszóudvaron 
tehetjük lehetővé a felfedezés örö-
mét kereső tanulóink számára. Te-
hát középpontban a gyermek és az ő 
képességeinek, készségeinek fejlesz-
tése áll. A pihenőszobában játékos 
tevékenységekre, aktív feltöltődésre 
van lehetőség a legkorszerűbb tech-
nikai felszereltséggel.

Iskolánk elkötelezetten vallja, a csa-
láddal együtt, hogy tanulóink olyan 
körülmények között fejlődjenek, 
ami alakulóban lévő személyiségük-
nek a legoptimálisabb.
Az induló első osztályban keresz-
tény értékrendű, nagy pedagógiai 
tapasztalattal rendelkező tanító né-
nik tanítanak: Dr. Szabó Lászlóné és 
Krakkné Varga Csilla, akik szeretettel 
várják 2010. március 29-30. között 
8-17 óráig – a beiratkozás időpont-
jában – a leendő tanítványaikat.
A beiratkozáshoz lelkészi ajánlást is 
kérünk.

SZENT LÁSZLÓ KATOLIKUS ÁLTALÁNOS ISKOLA

A REfORMÁTUS ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM bEMUTATÁSA
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Sport

Az őszi idény után (17. hely) sem csüg-
gedtek Kisvárdán a sportvezetők, sőt 
célként a biztos bennmaradás mellett a 
középmezőnyhöz történő felzárkózást 
fogalmazták meg. 
Ennek érdekében a tél folyamán fo-
lyamatosan tárgyaltak játékosokkal, 
egyesületekkel. Dr. Oláh Albert, az SE 
elnöke az ősz végén 6-8 játékos tervezett 
leigazolását jelentette be, és ma úgy tű-
nik, ezek az erősítések realizálódtak.
Végül Dallos László és Rab László (Mán-
dok), Bodnár Zoltán és Opelanyik Sza-
bolcs (Nyírkarász), Lovas István (Tuzsér), 
Mező Ádám (Baktalórántháza), Mándi 
Attila (Szatmárnémeti), Pálinkás Ta-
más (Cigánd), Vincze Viktor (Pátroha) 
kerültek a csapathoz, mely az első mér-
kőzését idegenben Sényőn 2:1 arányban 
megnyerte.

Jövőre lesz 100 éves a labdarúgás a vá-
rosban. A biztos bennmaradás, és a kö-
zépmezőnyhöz való felzárkózás után az 
egyesület vezetői olyan csapatot kíván-
nak építeni, amely kisebb kiegészítések-
kel alkalmas lehet az NBIII-as tagságra. 
Az egyesület elnöksége:
Elnök: Dr. Oláh Albert
Szakosztályvezető: Szarvas János
Elnökségi tagok: Mészáros Károly, után-
pótlás szakág vezető.
Oláh Tibor, szervezési ügyek.
Zámbó István, marketing ügyek.
Edzők:
Felnőtt csapat: Seres Zsolt
Ifjúsági csapat: Petranics Szergej
Serdülők: Szántó Csaba
U 13: Péter Tibor
U7, U9, U11: Mészáros Károly

Jó hangulatban, több mint 50 gyerek 
részvételével zárták a teremidényt Kis-
várdán a 9-13 éves labdarúgó palán-
ták. Az általános iskolák és a VÁRDA 
SE igazolt focistái vettek részt azon a 
rendezvényen, amelyet Mészáros Károly 
utánpótlás szakágvezető irányításával, 
Szántó Csaba, Péter Tibor és Mudri Béla 
edzők, testnevelők részvételével a Várda 
SE szervezett a szabadtéri idény kezdete 
előtt. A megjelent labdarúgók a bemele-
gítés után 2 korcsoportban 3-3 csapatot 
alkotva mutatták meg tudásukat a szak-
embereknek és a szépszámú, elsősorban 

szülőkből álló közönségnek.
A rendezvény végén a gyerekek Gerda 
Zoltán és Varga József jóvoltából édessé-
get és üdítőt kaptak, a korosztályok leg-
eredményesebb csapatai pedig átvették 
a Diáksport Bizottság által felajánlott 
kupákat.
A programok végén Szarvas János szak-
osztályvezető és Mészáros Károly szak-
ágvezető ismertették a szabadtéri edzé-
sek programját, majd megköszönve a 
szakemberek segítségét és a megjelentek 
aktivitását, bezárták a jól sikerült ren-
dezvényt.

Már negyedik éve, hogy Március 15. 
alkalmából ünnepi csapatversenyre 
kerül sor Kisvárdán.
Idén 5 egyesület (Sárospatak, Tiszaber-
cel, Debrecen, Nyíregyháza, Kisvárda) 
12 csapata ült asztalhoz, hogy eldönt-
se, ki nyeri el a díszes vándorkupát, 
illetve annak kicsinyített mását.
A versenyzők miután meghallgatták 
Mészáros Károly MAUSZ elnöknek a 
versennyel kapcsolatos tájékoztatóját, 
az ünnep tiszteletére Várszegi Szilárd 
és Szántó András közreműködésével 
elénekelték a Kossuth toborzót.
Az 5 fordulós, fordulónként 24 le-
osztásos versenyen végig a sárospataki 
„Pataki Ászok” nevű csapat vezetett, 
de az utolsó fordulóban maximális 
pontszámot elérő, egy év technikai 
szünet után összeálló Dienes János, 
Mészáros Károly, Nagy Béla összetételű 
„Ultisokk” csapata végül „orrhosszal” 
nyert.
A verseny végeredménye:
1. Ultisokk, Kisvárda (Dienes J., Mé-
száros K., Nagy B.) 45 pont
2. Pataki Ászok (Várszegi Sz., Tóth 

Patya I., KovácsII Cs.) 42 pont
3. Pataki Kaszinó (Szépréti L., Thúry 
G., Gyöngyösi G.) 39 pont
A verseny végén győztes csapat leg-
eredményesebb versenyzője, Nagy 
Béla egy évig őrizheti a díszes kupát, 
melynek kisebb változatát mindhá-
rom csapattag megkapta.
A legeredményesebb egyéni teljesít-
ményt elérő versenyzők:
„A” vonal: Szépréti László (Pataki Ka-
szinó)
„B” vonal: Rákosi Jenő (Debrecen)
„C” vonal: Kovács Csaba II (Pataki 
Ászok)
A verseny kitűnő, baráti hangulatát 
tovább javította a Party Ételbár által 
készített kitűnő babgulyás és a frissen 
sütött pogácsa.
Sajnálatos módon néhány későn je-
lentkező versenyző most nem játsz-
hatott, remélhetőleg jövőre időben 
neveznek, hogy részt vehessenek ezen 
az egyre népszerűbb ünnepi csapat-
versenyen.

Szeregnyi László, Kisvárdai UE elnök 
Mészáros Károly, MAUSZ elnök

Sikerekben gazdag ez a tanév is a vá-
ris tornászoknak. Az egyik megmé-
rettetés március 13-án Debrecenben 
volt, ahol öt megye részvételével 

rendezték meg a Torna Diákolimpia 
Országos Elődöntőjét. A váris tor-
nász lányok és fiúk hozták a formá-
jukat. Sikert hozott a sok verítékkel 
járó edzés, a rengeteg befektetett 
energia. Eredményeink:
Megtörtént az, amire már oly régen 
vártunk. A 3. helyezést elért fiúk – 

az iskola fennállásának történetében 
először – ott lehetnek Szombathe-
lyen az Országos Döntőben.
A csapat tagjai: Kovács Bence, Len-

gyel Máté, Vass Ákos, 
Turik Ákos, Tamás 
Bálint, Szűcs Dániel. 
Felkészítő testneve-
lők: Tamásné Balogh 
Beáta, Péter Tibor.
I-II. korcsoportos 
lányok: Juha Nóra, 
Balogh Nóra Lilla, 
Nagy Zsanett, Pásztor 
Gabriella, Kozics Bí-
borka, Spekker Réka. 
Felkészítő testnevelő: 
Tercza Lászlóné.
III-IV. korcsoportos 

lányok: Fábián Bettina, Pallai Petra, 
Turik Eszter, Kovács Fruzsina, Török 
Fanni, Szilágyi Réka. Felkészítő test-
nevelő: Tamásné Balogh Beáta.
Őszintén gratulálunk a gyerekeknek! 
Tisztelet és köszönet illeti a szülőket 
a háttérmunkájukért, támogatásu-
kért. HAJRÁ VÁRIS FIÚK!!!

Nemrégiben, Nyíregyházán a Nyíri Fé-
szek étteremben került sor a Magyar 
Ultiszövetség Közgyűlésére.
Az elnök szakmai, és a főtitkár gazdasá-
gi beszámolója után a Felügyelő Bizott-
ság ügyrendjét, majd 2009. évi beszá-
molóját fogadta el a 24 szavazati joggal 
rendelkező küldött.
A tisztségviselők választásakor a kisvár-
dai illetőségű Mészáros Károlyt ismét 
megerősítették a Szövetség elnöki poszt-

ján. A munkahelyi és családi problémák 
miatt lemondó Sánta József főtitkár he-
lyett a Közgyűlés Vizi Béla gyömrői ul-
tist választotta, míg a Felügyelő Bizott-
ság elnöke a nyíregyházi Rehó Lajos lett.
A versenynaptár elfogadása után (a 
Társasági Ulti döntőre Budapesten, a 
Sport Ulti döntőre Kisvárdán kerül sor) 
a küldöttek a tagszervezetek javaslatait 
tárgyalták meg. A rendezvényt rövid el-
nökségi ülés zárta.

2010. április 25-én (vasárnap) 14 óra-
kor a Kisvárdai Várszínház és Művésze-
tek Háza előtt kerül megrendezésre a II. 
Osztályú Erősember Magyar Kupa.
Versenyszámok:
- Felhúzás maximális súlyra, minimum 

10kg-os emelés
- Lengősúly cipelés (320 kg) 12 méter-
re, majd egy 100 kg-os tárgy felrakása 
adott magasságra, utána a lengősúllyal 
vissza a starthelyre.
- Koffercipelés: 2 darab 125 kilós koffer 
elvitele 40 méterre, minél gyorsabban.
- 300 kg-os gumi elhúzása 30 méterre és 
közben, 10 méterenként egy 120 kg-os 
tárgy felpakolása adott magasságra.
- 7,5 tonnás kamion elhúzása hámmal 
25 méterre, időre. 

Versenyzők:
Jankó Endre (Masters Európa Bajnok 
fekvőnyomásban); Mengyi Rajmund 
(Többszörös fekvenyomó magyar baj-
nok és II. oszt. bajnok); Pécsi Péter (II. 
oszt. magyar bajnok); Lukács Krisztián 

(Az ország legerősebb rendőre); Ju-
hász Csaba; Gombai Gábor; Hajnak 
Tamás; Laszli Gábor; Saliga Tamás; 
Takács Norbert.
Szervezők:
Darázs Ádám: Hatszoros Magyaror-
szág, ötszörös Közép-Európa legerő-
sebb embere, háromszoros erőemelő 
világbajnok.
Gyimesi Gábor: Tízszeres magyar baj-
nok erőemelésben, országos csúcs-

tartó guggolásban, felhúzásban és ös-
szetettben, többszörös világbajnoki IV. 
és V. helyezett Európa bajnoki bronzér-
mes.
Segítőjük: Takács Norbert erőemelő, 
Darázs Ádám tanítványa.
A versenyszámok szünetében, akinek 
kedve van, összemérheti erejét Gyimesi 
Gáborral guggolásban, fekvenyomásban 
és felhúzásban.

A belépés díjtalan!  Minden kedves 
érdeklődőt szeretettel várunk!

REMÉNYKEDŐ TAVASZVÁRÁS KISVÁRDÁN oRSzágoS DÖNtÕBEN a VáRIS toRNáSzok

MÉLTÓKÉPPEN ÜNNEPELTEK AZ ULTISOK

VégEt éRt a tEREMIDéNy a gyEREkfocIBaN

TISZTújíTÓ KÖZGYŰLÉS AZ uLTISOKNÁL

II. oSztályú ERÕSEMBER MagyaR kupa kISVáRDáN

tWIRlINg oRSzágoS BajNokSág kISVáRDáN
2010. április 17-én városunk ad otthont a Twirling Ma-
gyar Bajnokságnak. A Városi Tornacsarnokban egyéni, 
páros és csoport gyakorlatokat láthatnak az érdeklődők. 
A versenyzők különböző korcsoportokban és négy szin-
ten mérik össze felkészültségüket.
A kisvárdai versenyzőkért is szoríthatunk, hiszen koráb-
ban is szép eredményeket értek el ebben a sportágban, s 
remélhetőleg így lesz ez a hazai pályán is.


